



ŽIROVNICA

 OBČINA ŽIROVNICA	
Projeto:	DM:
28-02-2018	Pril.:
Šifra zadeve:	Vredn.:
410-0047/2016	

POROČILO DELA ZAVODA ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA ZA LETO 2017

Pripravil: Matjaž Koman, direktor ZTK Žirovnica

FEBRUAR, 2018

Kazalo vsebine

1. OPISNO POROČILO DELA ZTK ŽIROVNICA PO POSAMEZNIH PROGRAMIH ZA LETO 2017	4
2. Čopova rojstna hiša	5
2.1. 6. Tek pod svobodnim soncem	5
2.2. Muzejska soba Ajdna nad Potoki.....	6
2.3. Prodajni material – spominki.....	6
2.4. RDO Gorenjska, Julijske Alpe	6
2.5. Pustovanje za otroke	7
2.6. Obisk Dedka Mraza	7
2.7. Pot kulturne dediščine Žirovnica	7
2.8. Promocija.....	8
2.9. Obvestila občanom.....	11
2.10. Okusi medu	11
2.11. Izobraževanje zaposlenih.....	11
2.12. Veseli dnevi 2016 / tržnica domače obrti.....	12
2.13. Urejanje sankoških in tekaških prog	12
2.14. Investicije	12
2.15. Materialni stroški.....	12
3. Prešernova rojstna hiša	13
3.1. Obisk rojstnih hiš	13
3.2. Pohod ob slovenskem kulturnem prazniku 8. Februarja.....	14
3.3. Prešerna noč z Aleksandrom Mežkom in prijatelji	16
3.4. PEN v PRH	16
3.6. Materialni stroški Prešernove in Finžgarjeve hiše	17
4. Finžgarjeva rojstna hiša	17
4.1. Pravljični večeri pred Finžgarjevo rojstno hišo	17
5. Čebelnjak Antona Janše.....	18
5.1. Obnova Janševega čebelnjaka	18
6. Projekt Čebelji park Antona Janše	19
7. Rekreatijski park Završnica	20
7.1. Investicije iz razpisa Alpe Adria Park doživetji.....	21
8. Kulturna dvorana	22
Materialni stroški za dvorano	22
9. Čebelarški turizem šestih občin – Bee Our Guest.....	22

1. OPISNO POROČILO DELA ZTK ŽIROVNICA PO POSAMEZNIH PROGRAMIH ZA LETO 2017

V letu 2017 smo se s promocijo in delom osredotočali na domače goste in na našo najštevilnejšo ciljno skupino – osnovne šole. Z raznimi aktivnostmi smo spodbujali dvig obiska muzejskih hiš na Poti kulturne dediščine Žirovnica.

Izvedli smo investicije, ki so (bodo) pripomogle k razširitvi in posodobitvi ponudbe Žirovnica – obnovo Janševega čebelnjaka, ureditev veže v Čopovi rojstni hiši, nakup opreme za Rekreacijski park Završnica, postavitve nadstrešnic na piknik prostorih.

Izdali smo pet promocijskih zgibank za potrebe promocije destinacije Žirovnica: Sprehod v stare čase, Pozabljena vasica na Ajdnu, Titova vas in Bee Our Guest v angleškem in slovenskem jeziku.

V sklopu projekta Bee Our Guest smo v sodelovanju z občinami Zgornje Gorenjske pripravili spletno stran www.beeourguest.eu in v sodelovanju s turistično agencijo Apiroutes Bee our guest turistične pakete.

Vsak mesec smo pripravili Obvestila občanom, v katerih smo obveščali o dogodkih in novostih na področju turizma in kulture v občini Žirovnica. Spletno stran visitzirovnica.si smo posodobili in jo prevedli v angleški jezik.

Ponosni smo tudi na sodelovanje z lokalnimi društvi in ponudniki, predvsem na številnih dogodkih, ki smo jih organizirali na Zavodu. Zadovoljni smo bili z obiskom naših dogodkov, saj opažamo, da se obiskanost le teh dviguje.

Naš glavni cilj je seveda dvig obiskovalcev v rojstnih hišah, kar nam je v letu 2017 uspelo. V Prešernovi in Čopovi rojstni hiši smo zabeležili dvig obiskovalcev 10 %. Malo nižji obisk v primerjavi z letom 2016 smo zabeležili v Finžgarjevi rojstni hiši.

Ponosni smo na odzivnost javnosti in medijev na našo destinacijo Žirovnica. Po podatkih Facebooka in Google analytics se obisk spletne strani in Facebook sledilcev konstatno povečuje. Sledimo našim dolgoročnim ciljem – večanje prepoznavnosti destinacije in na trženje blagovne znamke Žirovnica.

Kot novost smo v poletnih mesecih uvedli Hop on Hop of bus, ki je obiskovalce z Bleda in Radovljice popeljal v Vrbo, Žirovnico in Završnico.

V letu 2017 smo se prijavili na dva razpisa. Za obnovo čebelnjaka Antona Janše smo pridobili 50-odstotno sofinanciranje s strani Ministrstva za kulturo Republike Slovenije. Projekt Čebelji park Antona Janše smo septembra prijavili na razpis LAS. Rezultati razpisa LAS še niso znani.

S koncem leta 2017 se nam je iztekel 5. aneks k pogodbi o upravljanju s Prešernovo in Finžgarjevo rojstno hišo. Februarja 2018 smo podpisali nov aneks, s katerim se nam upravljanje podaljša za eno leto, do konca decembra 2018.

2. Čopova rojstna hiša

2.1. 6. Tek pod svobodnim soncem

Tek pod svobodnim soncem je potekal v imenitnem vzdušju, obsijan s soncem in niti nekaj kapelj dežja proti koncu prireditve ni zmotilo živahnega dogajanja. Tek smo pripravili v sodelovanju s Konjeniškim klubom Stol, DPM Žirovnica, Gledališko skupino Julke Dolžan, Aleksandrom Mežkom, redarji in gasilci, ki so skrbeli za varnost na progi. Novost na letošnjem Teku je zagotovo merjenje s čipi, za kar je poskrbel Timing Poljane, saj se je Tek pod svobodnim soncem vključil v skupino tekov Gorenjska moj planet. V sklopu Teka smo organizirali tudi trening za Tek pod svobodnim soncem s tekaškim strokovnjakom Klemenom Dolencem. Za gostinsko ponudbo je poskrbel Žvan iz Vrbe, za malico za tekače pa gostišče Osvald.

V splošnem nismo opazili posebnih pomanjkljivosti, priložnosti za izboljšave pa se vedno najdejo.

Naše ugotovitve:

V splošnem je vedno približno 70 % udeležencev iz ožje okolice, kar pri nas pomeni širše jeseniško območje. Temu primerno bi bilo z vidika prvega cilja smiselno veliko večino marketinških aktivnosti usmeriti v to območje in poskušati ljudi prepričati, da je to njihova prireditev, bomo pa v tem primeru vseeno omejeni s številom ljudi, ki so sploh zainteresirani za kaj takega. Na širšem območju je smiselno izkoriščati samo čim cenejše ciljno usmerjene kanale, npr. še vedno vsaj malo živ Tekaški forum, Facebook, prisotnost z letaki na prireditvah v regiji ...

Čim bolj se je potrebno povezati z bližnjimi tekaškimi skupinami, ki lahko pripeljejo svoje člane, obenem pa tudi pomagajo pri promociji od ust do ust.

Dobrodošel bi bil čezcestni transparent v Žirovnici in na Jesenicah. Menimo, da se vlaganje v jubmo plakate zaenkrat za tak dogodek ne bi povrnilo.

Odlična popestritev se je izkazal spremljevalni program Teka pod svobodnim soncem. Poleg otroškega teka, smo s Kulturnim društvom France Prešeren organizirali Tek slavnih mož – kostumiran tek, z Društvom prijateljev mladine Žirovnica smo pripravili delavnice za otroke, Tek je povezoval Klemen Bunderla, za kratek glasbeni nastop pa je poskrbel Aleksander Mežek, ki je na Teku najavil tudi prihajajoči dogodek Prešerna noč z Aleksandrom Mežkom.

Tek Radenci, ki se je odvijal istočasno kot naš Tek, in vremenske razmere so zagotovo vplivale na število tekačev, vendar tega ne gre preценjevati.

Sodelovanje v seriji kot je Gorenjska, moj planet, vsekakor ima svoje učinke z vidika obeh ciljev, so pa tudi tukaj omejitve. Na tak način je bistveno lažje na nekoliko večjo razdaljo premakniti vsaj nekaj deset ljudi, promocija v ciljni javnosti pa je precej bolj opazna in preračunano na število pojavljanj

bistveno cenejša, kot če jo dela vsak sam. Tokrat je bilo na našem teku 20 tekačev, ki so prej že bili v Tržiču ali/in Trzinu, kar tudi približno ustreza povečanju števila udeležencev glede na lansko leto.

Programska sredstva: 5.000,00 EUR

2.2. Muzejska soba Ajdna nad Potoki

Sredstva s programa Muzejska soba Ajdna nad Potoki smo v letu 2017 namenili izdaji publikacije – kataloga o Muzejski sobi Ajdna z naslovom Pozabljena vasica na Ajdni.

ZTK Žirovnica je izdal katalog z naslovom Pozabljena vasica na Ajdni, ki dopolnjuje muzejsko sobo Ajdna nad Potoki v Čopovi rojstni hiši. Katalog poleg popisa vseh razstavljenih predmetov v muzejski sobi vsebuje opis Ajdne, arheoloških izkopavanj in življenja na Ajdni v preteklosti podrobneje, kot je opisano na razstavnih panojih v Čopovi hiši. Na zadnjih straneh prinaša tudi krajšo predstavitev Žirovnice kot turistične destinacije, gostinsko ponudbo in zemljevid. Avtorica kataloga, bogato opremljenega s fotografijami, je dr. Verena Perko, ki je zasnovala tudi razstavo. Oblikovanje je delo domačinke, akademske kiparke Andrejke Čufer. Besedilo je prevedeno tudi v angleščino in služi obenem kot vodič za angleško govoreče obiskovalce po Muzejski sobi Ajdna, hkrati pa kot promocijski katalog destinacije Žirovnica.

Katalog je bil natisnjen v 2.000 izvodih, na recikliranem papirju v skladu s celostno podobo blagovne znamke Žirovnica.

Prvotni plan, da bi v sodelovanju z Gorenjskim muzejem pregledali in po možnosti rekonstruirali nekatere najdbe iz zapuščine Janeza Meterca, ki jih je našemu zavodu podarila gospa Sonja Strasser, smo uspešno izvedli s sredstvi investicij za Čopovo rojstno hišo – ureditve veže v Čopovi rojstni hiši. V veži smo namestili novo vitrino, v kateri so najdbe razstavljene.

Programska sredstva: 3.000,00 EUR

2.3. Prodajni material – spominki

V želji, da podpremo lokalne ponudnike in da obiskovalcem ponudimo kvalitetne in uporabne spominke, smo se odločili, da bomo v Čopovi in Prešernovi rojstni hiši prodajali med žirovniških čebelarjev. Izdelali smo razglednico Prešernove rojstne hiše brandiran z našo blagovno znamko Žirovnica. V Čopovi rojstni hiši imamo na prodaj tudi repliko ptice z Ajdne.

Aktivnost se je financirala iz lastnih sredstev Zavoda.

2.4. RDO Gorenjska, Julijske Alpe

Sredstva smo namenili za potne stroške udeležbe na sestankih in delavnicah, ki so potekali na Bledu, v Bohinju, Bovcu itd., saj želimo aktivno sodelovati v povezovanju turističnih destinacij. Iz teh sredstev se je delno financiral tudi tisk kataloga Julijske Alpe.

Programska sredstva: 49,21 EUR

2.5. Pustovanje za otroke

Pustovanje za otroke smo organizirali na prostem pred OŠ Žirovnica. Ozvočenje in oder smo si sposodili v šoli. V sodelovanju z Gledališko skupino Julke Dolžan – Škratje smo pripravili enourni animacijski program (rajanje) za otroke, žrebanje mask in nagrade.

Društvo prijateljev mladine Žirovnica je za otroke pripravil krofe in čaj. ZTK Žirovnica je poskrbel za nakup nagrad, oblikovanje in tiskanje plakatov in letakov ter distribucijo le teh v vrtcu in osnovni šoli. Dogodek smo najavili tudi na FB in v Obvestilih občanov.

Dogodka se je udeležilo okoli 100 otrok s straši.

Programska sredstva: 600,00 EUR

2.6. Obisk Dedka Mraza

December je čaroben mesec, ki ga imamo vsi radi, še posebej pa otroci, saj v njih budi radovednost in pričakovanja. Dedek Mraz je Žirovnico obiskal 21. decembra ob 18. uri, pričakali pa smo ga tokrat v kulturni dvorani na Breznici. Starše smo prosili, da svoje otroke za srečanje obvezno predhodno prijavijo. Dedek Mraz je pripravil darila za otroke do 4. razreda osnovne šole.

Za animacijski program so poskrbeli Škratje iz Gledališke skupine Julke Dolžan. Dogodek je trajal eno uro. ZTK Žirovnica je poskrbel za darila za otroke (lego kocke) in manjšo pogostitev (bonbončki, piškoti), oglaševanje dogodka, organizacijo.

Dogodka se je udeležilo približno 90 otrok s starši.

Programska sredstva: 1.320,03 EUR

2.7. Pot kulturne dediščine Žirovnica

Pot kulturne dediščine Žirovnica povezuje rojstne hiše Franceta Prešerna v Vrbi, Matije Čopa v Žirovnici, Frana Saleškega Finžgarja v Doslovčah, Janeza Jalna na Rodinah in čebelnjak Antona Janše na Breznici.

V želji, da bi promovirali našo blagovno znamko Pot kulturne dediščine Žirovnica, smo se odločili, da bomo imeli vsako četrto soboto v mesecu, od marca do oktobra, odprte vse rojstne hiše na Poti kulturne dediščine.

S tem nudimo individualnim obiskovalcem, da si brez predhodne najave ogledajo Finžgarjevo in Jalnovo rojstno hišo, ki jim do sedaj, razen v okviru najavljenih skupin, nista bili dostopni. Program smo začeli izvajati aprila 2016.

Vsako četrto soboto v mesecu med marcem in oktobrom so imeli obiskovalci ob nakupu vstopnice za ogled katerekoli muzejske hiše na Poti kulturne dediščine Žirovnica možnost brezplačne vožnje z lojtrnikom, ki je vozil s parkirišča v Vrbi do Janševega čebelnjaka na Breznici.

Sprehod v stare čase

Z začetkom šolskega leta smo na Poti kulturne dediščine Žirovnica uvedli nov program, namenjen mlajšim osnovnošolcem. Vabimo jih na interaktivno pot, ki smo jo poimenovali Sprehod v stare čase. Otroci se peš odpravijo na rajžo iz Vrbe do Finžgarjeve domačije v Doslovčah in Janševega čebelnjaka na Breznici ter s pomočjo kostumiranih vodnikov, na zanimiv in aktiven način spoznavajo bogato dediščino naših vasi. V stare čase smo konec junija popeljali prvo skupino šolarjev iz Žirovnice. V Vrbi, pod vaško lipo smo modrovali, kot pravi gruntarski gospodarji, v Doslovčah odkrili življenje kajžarjev ter se naučili stare pastirske igre koza klamf ter pri Janševem čebelnjaku spoznali, kako je delovala starodobna barvna televizija. Po navdušenih prvih odzivih upamo, da bo interaktivna Pot kulturne dediščine pripeljala v vasi pod Stolom tudi najmlajše obiskovalce in jim približala način življenja v starih časih, s čimer želimo prispevati k ohranjanju ljudskega izročila.

Naj pot 2017 – PKD Žirovnica 3. Mesto

Na državno tekmovanje akcije **Moja dežela – lepa in gostoljubna** se je letos uvrstilo kar 26 tematskih poti. Odlično 3. Mesto med njimi je zaslužno osvojila Pot kulturne dediščine Žirovnica.

Programska sredstva: 1.790,36 EUR

2.8. Promocija

Facebook

V letu 2017 smo za Facebook oglaševanje namenili dobrih 500 EUR. Toliko je znašala vrednost medijskega zakupa. Osnovni trije cilji oglaševanja so bili pridobitev novih všečkov strani, privabiti karseda veliko število uporabnikov na dogodke in doseči nove uporabnike. Vsi trije cilji so bili doseženi, saj se uspeh kampanje kaže tudi v siceršnjem uspešnem poslovnem letu za Zavod.

Pri kampanjah za pridobivanje novih všečkov so bile najbolj uspešne kreative, ki prikazujejo naravne lepote destinacije, torej slike s katerih je razvidna okolica, gore ipd. Najbolje se je obnesla kreativa, na kateri je prikazana ena oseba. Pri kampanjah za promocijo dogodkov so se najbolj obnesle kreative za promocijo pohoda 8. februarja, Teka pod svobodnim soncem ter koncert A. Mežka. Te tri kreative so pozele tudi največ zanimanja med ciljnim uporabniki. Gre očitno za najbolj prepoznavne dogodke destinacije oz. Zavoda.

Ugotavljam, da so cilji oglaševanja na omrežju Facebook dobro zastavljeni in da jih je priporočljivo zasledovati tudi v letu 2018. S pridobivanjem novih všečkov širimo bazo uporabnikov in cilj za leto 2018 je zbrati vsaj 3.000 novih. Pri oglaševanju dogodkov se je najbolj smotrno osredotočiti na zgoraj omenjene in pri tem ne zanemariti šolskih ter drugih skupin. Prav ciljanje različnih skupin bo eden izmed osrednjih izzivov oglaševanja za letošnje leto.

Ob koncu leta 2017 smo imeli na Facebooku 3.000 všečkov in sledilcev. Naša objava je imela organski doseg v povprečju od 1.000 do 3.500 ljudi.

Spletna stran in Google oglaševanje

Na letni ravni je leta 2017 spletno stran obiskalo 11.752 edinstvenih uporabnikov, ti pa so odgovorni za 15.896 obiskov spletnega mesta. Povprečen čas, ki ga je uporabnik leta 2017 preživel na spletni strani je znašal minuto in 51 sekund. Obiskovalci so leta 2017 v veliki meri prihajali iz Ljubljane, Žirovnice, Kranja, Jesenic, Ptuja in Maribora. Med tujimi obiskovalci pa prednjačijo Američani, Francozi, Hrvati in Kanadčani. Stopnja obiskov ene strani za leto 2017 znaša 60,33 %, kar je razmeroma visok delež. Eden izmed osrednjih ciljev dela v letu 2018 bo zmanjšanje stopnje obiska ene strani. Na omrežju smo imeli aktivno standardno search kampanjo za promocijo destinacije. Na podomrežju Gmailje je bila aktivna prav tako standardna kampanja za promocijo destinacije.

Instagram

Aktivni smo na socialnem omrežju Instagram. Ob koncu leta 2017 smo imeli približno 300 sledilcev. Plačanih objav na Instagramu nimamo.

Promocijski material

ZTK Žirovnica je v letu 2017 iz sredstev promocije izdal novo zloženko Titova vas in zloženko Sprehod v stare čase, s katero vabimo šole na interaktivni obisk Poti kulturne dediščine Žirovnica. Vse promocijsko gradivo je natisnjeno na recikliranem papirju z enotno celostno podobo destinacije Žirovnica. Ponatisnili smo zloženko Literarna pot, ki je namenjena predstavitvi kulturne vsebine – PKD, Ajdna, Tehnični muzej Završnica. Tisk in ponatis je obsegal 2.000 kosov na zgibanko.

Oblikovali in natisnili smo nove vstopnice za rojstne hiše, ki obenem služijo tudi kot promocijsko gradivo, saj je vstopnica brandirana z našo podobo in spletno stranjo. Tiskana je 100-odstotno recikliranem papirju.

Angleške zgibanke smo distribuirali pred poletno sezono v naslednje turistične objekta: Hotel Jelovica Bled, Hotel Astoria Bled, Vila Prešeren Bled, Blejski grad, Camp Šobec, Triglavsko rožo Bled, Grajski dvor Radovljica, TIC Jesenice, turistične agencije na Bledu, več zasebnih nastanitev na Bledu (apartmaji), Tinaraft Radovljica, TIC Radovljica, Gorenjski muzej itd.

Kulturni bazar

Udeležili smo se glavnega Kulturnega bazarja v Ljubljani ter nekaj manjših kulturnih bazarjev v Portorožu in Mariboru. Zgibanke in predstavitev naše ponudbo smo poslali po pošti na vse osnovne in srednje šole v Sloveniji. Za potrebe promocije Žirovnica na sejnih smo v letu 2017 izdelali tri bannerje, ki predstavljajo tri podznamke blagovne znamke Žirovnica – Zibelka čebelarstva, Zelena energija in Literarna pot.

Reklama v tiskanih medijih

In your pocket, vodnik Po poteh skozi čas, Dobra ideja, Naše novice itd.

Reklama na radiu

Radio Triglav, Radio 1, Radio Veseljak itd.

Hop on Hop of bus

Lani se je Žirovnica pridružila krajem, med katerimi je od 1. julija do 31. avgusta vozil poseben turistični avtobus. Vsak četrtek je opravil pet voženj med Bledom, Vrbo, Žirovnico, Begunjami in Brezjami. V krajih ob poti so obiskovalcem na voljo posebni programi z vodenji in dnevi odprtih vrat. V Vrbi smo tako obiskovalce vsak četrtek ob 10.10 peljali na voden ogled Prešernove rojstne hiše in na sprehod po vasi, si ob tem ogledali spomenik, poklepetali pod vaško lipo ter občudovali razglede s Cesarske ceste. V Žirovnici smo ob 12.30 na vodenem ogledu razstave o Ajdni odkrivali delčke iz življenja naših prednikov pred 1500 leti in goste povabili na potepanje po zeleni dolini Završnice. V sodelovanju s Turizmom Radovljica in Turizmom Bled je avtobus Hop-On Hop-Off v naše kraje pripeljal tudi marsikaterega obiskovalca iz tujine, hkrati smo z javnim avtobusnim prevozom prispevali k manjšemu onesnaževanju okolja in se izognili težavam pri parkiranju, obiskovalcem pa omogočili lažje odkrivanje skritih kotičkov podeželja.

V letu 2017 se je z avtobusom v Žirovnico pripeljalo 22 obiskovalcev.

Obiskovalci so prihajali predvsem iz Velike Britanije, Nizozemske, Nemčije in skandinavskih držav. Nekateri v želji po odkrivanju mirnejše okolice turističnih centrov, ki zaradi množičnega obiska izgubljajo nekdanjo privlačnost, nekateri so raziskovali nove destinacije za prihodnji dopust, drugi pa z veseljem izkoristili možnost vstopanja in izstopanja v različnih krajih ter si tako privoščili celodnevni izlet po Gorenjski. Vsi so bili enotni pri občudovanju lepote naše naravne in kulturne dediščine. Prevzeti od urejenosti in čistosti naših vasi, za katere pravijo, da so, kot bi se čas pred več desetletji ustavil, so vsi zagotavljali, da se zagotovo še vrnejo, ne samo na dnevni obisk, pač pa za celoten čas počitnic v Sloveniji.

Spletna stran in Mailchimp

V letu 2017 smo prevedli in umestili angleško besedilo na spletno stran visitzirovnica.si. Naredili smo tudi optimizacijo spletne strani ter pri prikazu zadetkov pri iskanju, npr. Prešernova rojstna hiša, v Googlu skočili s 7. mesta na 1. mesto. Preko Mailchimpa redno obveščamo o dogodkih, novostih itd.

Programska sredstva: 12.598,09 EUR

2.9. Obvestila občanom

Pri izdaji Obvestil občanom sodelujemo z Občino Žirovnica in vsemi domačimi društvi ter klubi. Obvestila občanom izdajamo na 100-odstotno recikliranem, okolju prijaznem papirju v novi podobi blagovne znamke Žirovnica. Naslov smo v letu 2017 spremenili iz »Obvestila občanom« v »Pišemo vam..«, ki zveni bolj domače in manj uradno. Vsak časopis opremimo z verzom Prešerna, Finžgarja ali Jalna ter s tem krepimo zavednost o pomembnosti in lepoti naše kulturne dediščine. Izhajali smo enkrat mesečno. V poletnih mesecih (julij in avgust) je izšla samo ena številka. Obvestila občanom v elektronski obliki redno objavljamo na spletni strani visitzirovnica.si.

Programska sredstva: 3.100,09 EUR

2.10. Okusi medu

30. maja 2017 smo v sodelovanju z Ljudsko univerzo Jesenice organizirali delavnico mešanja medenih pijač za ponudnike gostinskih storitev v občini Žirovnica. Delavnica je potekala v prostorih Osnovne šole Žirovnica in je bila za obiskovalce brezplačna. Delavnice sta se udeležila dva ponudnika gostinskih storitev. Dogodek smo oglaševali na Facebooku, Instagramu in z letaki, ki smo jih dostavili v vsak gostinski lokal v občini Žirovnica.

2.11. Izobraževanje zaposlenih

Zaposlena Urška Aljančič se je v letu 2017 udeležila seminarja o arhiviranju ter uspešno opravila preizkus strokovne usposobljenosti za delo z dokumentarnim gradivom pri Zgodovinskem arhivu Ljubljana.

V decembru 2017 smo zaposleni ZTK Žirovnica odšli na strokovno ekskurzijo – ogled Plečnikove hiše in Narodnega muzeja Ljubljana.

Verena Vidrih Perko iz Gorenjskega muzeja je za zaposlene ZTK Žirovnica pripravila predavanje o Ajdni nad Potki.

V sodelovanju z Ljudsko univerzo Jesenice smo organizirali naslednje delavnice:

- Delavnico mešanja medenih pijač
- Delavnico kreativnega pisanja
- Delavnico dramske igre z Manco Ogorevc
- Delavnico Angleškega jezika

Aktivnosti so bile izvedene iz lastnih sredstev ZTK Žirovnica.

2.12. Veseli dnevi 2016 / tržnica domače obrti

Programska sredstva: 0,00 EUR

2.13. Urejanje sankoških in tekaških prog

Dolina Završnice ponuja dobre pogoje za sankanje in tek na smučeh. Pri urejanju in pripravi sankoških in tekaških prog smo sodelovali s športnim društvom TVD Partizan Žirovnica, ki razpolaga s teptalnim strojem ter Zavodom za gozdove Slovenije, OE Bled. Z urejanjem prog smo začeli šele ob koncu decembra 2017, saj prej ni bilo snega.

Programska sredstva: 0,00 EUR

2.14. Investicije

- Oprema
Za potrebe mobilne blagajne pri izvedbah dogodkov smo kupili dodatno verzijo programa za blagajno, tablični računalnik in mali prenosni tiskalnik.
- Kupili smo računalnik za potrebe novega zaposlenega.
- Kupili smo nadgradnjo za program Vasco.
- Popravilo odra – dotrajane dela odra smo zamenjali z novimi.

Ureditev veže v Čopovi rojstni hiši

V letu 2017 smo zaključili z obnovo veže v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici.

Ob vhodu v Čopovo rojstno hišo smo postavili novo vitrino in s tem pridobili urejen prostor za promocijski in prodajni material. Poseben prostor je ob vhodu v nekdanjo klet, kjer domuje muzejska soba Ajdna, dobila zapuščina Janeza Meterca, darilo gospe Sonje Strasser, ki tako zaokroža arheološko vsebino hiše. Zamenjali smo radiator, uredili obešalnike, prepleskali celotno vežo in dodali omarico za shranjevanje promocijskega materiala, na kateri stoji vpisna knjiga gostov. Stopnišče smo utrdili ter učvrstili in tega zdaj krasijo podobe naših velikih mož (Prešerna, Finžgarja, Čopa, Jalna in Janše), s katerimi se otroci z veseljem fotografirajo.

Grafično podobo velikih mož je zasnovala Andrejka Čufer. Obnova veže je potekala v sodelovanju z Gorenjskim muzejem Kranj in pod vodstvom Zavoda za varstvo kulturne dediščine.

Programska sredstva: 17.630,00 EUR

2.15. Materialni stroški

Pisarniški material, komunala, ogrevanje, računovodstvo, elektrika, čiščenje.

17.500,00 EUR

3. Prešernova rojstna hiša

3.1. Obisk rojstnih hiš

Eden izmed glavnih ciljev Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica je dvig obiska rojstnih hiš na Poti kulturne dediščine – približati in posodobiti vsebine in vodenje ter s tem privabiti čim večje število obiskovalcev. Glavna skupina naših potrošnikov so učenci osnovnih šol.

V zadnjih dveh letih nam je uspelo privabiti tudi več srednjih šol.

Leta 2016 je bil izredno visok dvig obiskovalcev v Prešernovi rojstni hiši – beležili smo 3.000 obiskovalcev več kot v letu 2015. Razlogov za to je več, med njimi zagotovo vzpostavitev spletne strani visitzirovnica.si, prenova besedil, nove fotografije, nov pristop k trženju in promociji ter komuniciranje preko socialnih kanalov – Facebook in Instagram. Žirovnica je dobila prepoznavno podobo in mesto na turistično-kulturnem trgu.

V Prešernovi rojstni hiši smo v letu 2017 pridobili približno 1.000 obiskovalcev več kot v letu 2016, kar znaša približno 5-odstotni dvig.

V Čopovi rojstni hiši smo v letu 2017 pridobili 600 obiskovalcev več, kar znaša približno 10-odstotni dvig glede na leto 2016.

Sto obiskovalcev manj je bilo glede na leto 2016 v Finžgarjevi rojstni hiši. Da je temu tako, pripisujemo predvsem dejstvo, da je Finžgarjeva hiša odprta le po predhodni najavi za skupine, medtem ko imata Čopova in Prešernova redni delovni čas. Zato je oglaševanje Čopove in Prešernove rojstne hiše bistveno lažje.

Visok dvig obiska (10 %) v Čopovi rojstni hiši pripisujemo tudi postavitvi Muzejske sobe Ajdna in obnovi veže.

V poletnih mesecih opažamo tudi povečan obisk tujih gostov v Prešernovi rojstni hiši. Številke so sicer majhne v primerjavi z obiskom osnovnošolcev. Povečan obisk se zagotovo kaže tudi zaradi programa, ki ga izvajamo – Pot kulturne dediščine Žirovnica odprta vsako četrto soboto.

V letu 2017 nam je uspelo doseči cilj, ki smo si ga zadali leto poprej – to je preseči največji obisk Prešernove rojstne hiše v zadnjih sedmih letih.

V letu 2016 smo v Prešernovi rojstni hiši prodali za 4.511,90 EUR prodajnega materiala (spominki, knjige itd.). V letu 2017 se nam je prodaja povišala na 5.070,00 EUR, kar znaša približno 11 % več kot v letu 2016.

Oglaševanje: preko dogodkov – 8. Februar, Prešerna noč, Pravljični večeri, Pot kulturne dediščine vsako 4. Soboto, Hop on Hop of bus itd. Prešernova rojstna hiša je oglaševana v vseh publikacijah, ki jih izda ZTK Žirovnica – vseh 5 zgibank v letu 2017, v zgibanki Bee Our Guest, v katalogu Julijske Alpe, ki se uporablja na svetovnih turističnih sejmi, ki jih obiskujemo v sklopu Julijskih Alp, na spletni strani visitzirovnica.si in beeourguest.eu.

Obiske hiš oglašujemo preko digital marketinga – Facebook, Google, Instagram, preko radia, televizije, v tiskanih medijih, itd.

Obisk v rojstnih hišah po letih

Obisk v Čopovi rojstni hiši po letih

leto	št. obisk. skupaj	prodanih	gratis	Prodajni mat.
2006	5.684	4.316	1.368	
2007	6.092	4.611	1.481	
2008	6.063	4.519	1.544	
2009	5.357	4.563	794	
2010	5.171	4.293	878	
2011	5.466	4.528	938	
2012	5.592	4.737	855	
2013	4.709	3.864	845	
2014	4.576	3.878	698	
2015	3.908	3.317	591	
2016	4.014	3.495	519	
2017	4.630	3.956	674	
Skupaj	56.632	46.121	10.511	

Obisk v Prešernovi rojstni hiši po letih

leto	št. obisk. skupaj	prodanih	gratis	Prodajni mat.
2011	18.437	13.921	4.516	8.265,00 €
2012	15.906	12.452	3.454	6.165,00 €
2013	16.208	12.787	3.421	5.802,18 €
2014	16.003	12.492	3.511	5.087,46 €
2015	14.693	11.351	3.342	3.705,97 €
2016	17.686	14.242	3.444	4.511,90 €
2017	18.661	15.105	3.556	5.070,00 €

Obisk v Finžgarjevi rojstni hiši po letih

leto	št. obisk. skupaj	prodanih	gratis
2011	5.582	4.553	1.029
2012	5.089	4.418	671
2013	4.627	4.297	330
2014	4.615	4.268	347
2015	4.031	3.734	297
2016	4.983	4.397	586
2017	4.844	4.018	826

3.2. Pohod ob slovenskem kulturnem prazniku 8. Februarja

Na Pot so pohodniki v letu 2017 prvič krenili iz Vrbe, od koder je bil organiziran odhod skupin v spremstvu skavtov od 8. ure zjutraj. Muzejske zbirke so seveda obiskovalci obiskovali tudi sami. Okoli 40 pohodnikov, ki so kupili pohodnikove knjižice, je krenilo na pohod iz Čopove rojstne hiše v Žirovnici, ostalih 210 pa iz Vrbe. Vsega skupaj je bilo torej 250 pohodnikov, ki so kupili pohodnikovo knjižico. Ostalih pohodnikov je bilo veliko več.

Cena pohodnikove knjižice: 8 EUR za odrasle in 4 EUR za otroke.

Spominske hiše so bile odprte ves dan do 18. ure, pohodnikom so bili na voljo topli napitki in prigrizki pri vseh hišah. Na pohod po Poti kulturne dediščine Žirovnica so se pohodniki sedmič podali s pohodnikovo knjižico.

Za vse pohodnike s pohodniško knjižico smo pripravili tudi posebne ugodnosti. Poleg tople hrane in pijače so pohodniki z izkaznico prejeli prav posebno darilo – Poezije Franceta Prešerna. Vsak pohodnik je dobil tudi Prešernov verz, ki je bil natisnjen na recikliranem papirju z našo blagovno znamko Žirovnica in spletno stranjo.

V Vrbi so se obiskovalci lahko fotografirali s Francetom Prešernom na zabavni foto stojnici, nakupovali knjige na knjižnem sejmu, se vozili z lojtrnikom, se slikali s Primičevo Julijo pri Čopovi hiši, si ogledali Muzejsko sobo Ajdna, preizkušali med pri Janševem čebelnjaku, ki ga je pripravilo Čebelarstvo društvo Antona Janše Breznica, ter si ogledali bogat program na zaključni proslavi v Vrbi, kjer so nastopili Zoran Predin, Janez Škof in Tone Partljič. Kulturno društvo France Prešeren je poskrbelo za animacijski program v Vrbi in v Finžgarjevi rojstni hiši. Kostumirani igralci so se sprehajali, se fotografirali z obiskovalci in delili obiskovalcem Prešernove verze, odigrali so tudi krajši igrokaz – Srečanje Finžgarja in Plečnika.

Dogodek smo oglaševali: FB in Google, Instagram, Obvestila občanom, Radio Triglav, Radio 1 (Primorska, osrednja Slovenija), Radio Veseljak, Gorenjski glas. Zelo smo zadovoljni z odzivom javnosti in medijev na dogodke 8. februarja. V tem času smo prejeli največ všečkov na Facebooku in na Instagramu ter zabeležili največji ogled spletne strani.

Opazili smo, da se nam je najbolje obrestovala reklama na Facebooku in radijskih postajah, predvsem na Radiu 1 ter vklop v oddaji Dobro Jutro Slovenija na RTVSLO. Veliko obiskovalcev je prišlo prav z namenom, da si ogledajo Muzejsko sobo Ajdna, kar pomeni, da so vlaganja v posodobitve zbirk oz. razne investicije zelo smiselne.

Zadovoljni smo z odzivom lokalnih ponudnikov. Štirje ponudniki so se odločili za stojnice pred svojimi gostinskimi objekti, en gostinec je ponujal brezplačni čaj in lastnik zasebnega muzeja se je odločil aktivno vključiti v ponudbo za pohodnike. Vsi ponudniki so povedali, da se jim je večji obisk pohodnikov poznal tudi v blagajnah.

V Vrbi smo imeli težave glede pridobitve knjigarne za sodelovanje na knjižnem sejmu. Nekateri obiskovalci so se pritoževali, da Pot kulturne dediščine Žirovnica ni dovolj dobro označena oziroma so table nevpadljive in jih pohodniki zgrešijo.

Vremenske razmere 8. februarja niso bile idealne, bilo je megleno, hladno, vendar brez dežja.

Pri dogodku smo sodelovali skoraj z vsemi lokalnimi društvi: DPM Žirovnica, gasilci, KD France Prešeren, Čebelarstvo društvo Antona Janše Breznica, Konjeniški klub Stol, Društvo upokojencev Žirovnica, skavti Breznica, Osnovna šola Žirovnica.

Spremljevalni program

V Žirovnici je bilo pestro tudi v dnevih pred slovenskim kulturnim praznikom.

V Vrbi je 3. februarja svojo najnovejšo knjigo »Resnica o Prešernu« predstavil Ivan Sivec, 4. februarja so si obiskovalci lahko ogledali recital »Krst pri Savici« v izvedbi dramskega igralca Anatola Šterna in 7. februarja so se že tradicionalno predstavile domače pesnice na Večeru domačih pesnic v Prešernovi rojstni hiši v Vrbi.

Programska sredstva: 3.429,05 EUR

3.3. Prešerna noč z Aleksandrom Mežkom in prijatelji

Priljubljeni slovenski glasbenik priznava, da je navdih za svoje največje glasbene uspešnice črpal ravno iz Žirovnice in okoliških krajev. Zato je njegov koncert na Prešerni noči prav posebno darilo za vse prebivalce vasi pod Stolom. Prešerna zabava polna pesmi in smeha je v Vrbi potekala 23. junija s pričetkom ob 19.30. Aleksandru Mežku sta se letos pridružila Severa in Gal Gjurin.

Opažamo, da je ta dogodek zelo zanimiv za mlade. Največ odzivov in všečkov na Facebooku smo prejeli ravno v času kampanje za Prešerno noč z Aleksandrom Mežkom.

Oglaševanje: Facebook, Google, Radio Triglav, plakati po Žirovnici, Radovljici, Bledu, Gorje, Lesce.

Dogodka se je udeležilo preko 500 obiskovalcev. Večina jih je bilo z okoliških krajev, nekateri pa so prišli celo iz Maribora, Ljubljane in Celja.

Programska sredstva: 3.526,93 EUR

3.4. PEN v PRH

Maja 2017 je na Bledu potekalo 49. mednarodno srečanje pesnikov in pisateljev. V okviru festivala Obrazi miru pesniki in pisatelji različnih narodnosti in veroizpovedi pripravijo literarni večer v rojstni hiši največjega slovenskega pesnika in v hiši enega ustanoviteljev slovenskega PEN centra, Frana Saleškega Finžgarja.

Dogodka se je udeležilo vsega pet ljudi.

Oglaševanje: Facebook, Obvestila občanom.

Programska sredstva: 100,00 EUR

3.5. Recital Krst pri Savici in Sonetje nesreče

V letu 2017 smo z akademskim igralcem Anatolom Šternom pripravili šest izvedb njegovega recitala Krst pri Savici v Prešernovi rojstni hiši in eno izvedbo recitala Sonetje nesreče.

3.6. Materialni stroški Prešernove in Finžgarjeve hiše

Pisarniški material, komunala, ogrevanje, računovodstvo, elektrika.

8.500,00 EUR

4. Finžgarjeva rojstna hiša

4.1. Pravljični večeri pred Finžgarjevo rojstno hišo

Pravljičnim večerom, dobri glasbi in zgodbam so obiskovalci lahko prisluhnili vsak drugi in tretji četrtek v juliju in avgustu ob 19.30.

Začeli smo 13. julija 2017 z gostom pravljичnega večera Mihom Mazzinijem, slovenskim pisateljem, kolumnistom, scenaristom in režiserjem. V prihodnjih večerih je bila gostja glasbenica in lutkarica Brina Vogeltnik, z zgodbami za smeh in srh je nastopil Boštjan Gorenc – Pižama, Eva & Pero sta se

predstavila na večeru ljudskih pesmi, za zaključek pravljčnih večerov pa sta poskrbeli Irena Leskovšek in Petra Kržan z zgodbami o Finžgarju.

Z obiskom Pravljčnih večerov smo bili zelo zadovoljni. V povprečju se je večera udeležilo 40–60 gledalcev. Obiskovalci so prihajali iz okolice Žirovnice (Jesenice, Radovljica, Bled), veseli pa smo bili že kar nekaj stalnih gledalcev iz naše občine.

Oglaševanje: Plakati, Facebook, Google, Radio Triglav

Programska sredstva: 2.414,71 EUR

5. Čebelnjak Antona Janše

5.1. Obnova Janševega čebelnjaka

Čebelnjak Antona Janše na Breznici je bil zaradi zunanjih vplivov (sonce, dež, sneg) in starosti v slabem stanju. Zato je poleti 2017 dobil novo »staro podobo«.

Obnovili smo dotrajane panjske končnice, staro čebelarstvo orodje je dobilo dom v zadnjem delu čebelnjaka, streha pa je namesto s škodami pokrita s slamo. Matija, oče Antona Janše, je slamnato kritino uporabil, ko je na mestu, kjer stoji še danes, postavil prvi čebelnjak. V čebelnjak bodo po novem obiskovalci lahko tudi vstopili in si ogledali starinsko opremo čebelarjev. V sklopu obnove smo

v letu 2017 zamenjali ograjo pri Janševem čebelnjaku in uredili tla v čebelnjaku. Namesto peska je sedaj na tleh posušena ilovica, kot naj bi bilo v času, ko je tu čebelaril Janša.

Obnova čebelnjaka je potekala pod vodstvom Zavoda za varstvo kulturne dediščine, financirana je bila iz sredstev občinskega proračuna in Ministrstva za kulturo Republike Slovenija. Na razpisu nam je uspelo pridobiti 50-odstotno sofinanciranje s strani Ministrstva za kulturo.

V letu 2017 smo poskrbeli tudi za obnovo spominske plošče, ki je bila nekoč na Janševi rojstni hiši. Pridobili smo projekt za izvedbo ureditve okolice čebelnjaka – ureditev poti, zamenjava informacijskih tabel, ureditev razsvetljave, ureditev fasade sanitarij in postavitve obnovljene spominske plošče v bližino čebelnjaka. Restavrirali smo tudi starinsko stiskalnico za med, ki smo jo dobili v dar od gospoda Franca Legata.

Investicijska sredstva: 32.978,14 EUR

6. Projekt Čebelji park Antona Janše

Rojstni dan Antona Janše, utemeljitelja modernega čebelarstva, je na pobudo Vlade RS in ČZS, Organizacija združenih narodov razglasila za svetovni dan čebel. 20. maja 2018 bo na Breznici potekalo prvo praznovanje svetovnega dneva čebel. V Žirovnici smo se na ta dogodek začeli pripravljati že v letih 2016 in 2017.

V želji, da bi nadgradili turistično ponudbo destinacije Žirovnica, smo se odločili za oblikovanje novega turističnega produkta »Čebelji park Antona Janše«.

Projekt je večplasten, saj vključuje tako investicije kot mehke vsebine ter presega meje občinskega prostora. V projektu sodelujemo s sosednjimi občinami in LTO-ji.

Projekt Čebelji park Antona Janše je sestavljen iz šestih glavnih aktivnosti:

- Vodenje operacije
- Delavnice – 252 ur usposabljanj, medeni kulinarčni priročnik
- Predstava – interpretacija in razširjanje lika čebelarja A. Janše
- Ozaveščevalna kampanja semen medovitih rastlin
- Medijska kampanja
- Investicija – vzpostavitev interpretacijskega središča A. Janše na Breznici

Prijavitelj projekta je ZTK Žirovnica, partnerji projekta so Občina Radovljica, Medium d.o.o., Kulturno društvo dr. France Prešeren Žirovnica-Breznica. Aktivnosti se bodo izvajale v vseh občinah Zgornje Gorenjske: Jesenice, Žirovnica, Radovljica, Bled, Bohinj, Gorje, Kranjska Gora.

V letu 2017 smo pridobili gradbeno dovoljenje za interpretacijsko središče Antona Janše na Breznici. Narediti smo dali projekt za izvedbo parka medovitih rastlin, ki je sestavni del interpretacijskega

središča Antona Janše. V sodelovanju s podjetjem K&Z smo pripravili projekt Čebelji park Antona Janše ter ga v septembru 2017 prijavi na razpis LAS.

V sklopu priprave projekta je bilo izvedenih več delavnic in sestankov z lokalnimi ponudniki, sosednjimi občinami in LTO-ji, čebelarскими društvi itd.

Pri pripravi projekta smo imeli polno podporo Občine Žirovnice. Izredno smo navdušeni nad zunanjimi izvajalci, to so projektanti Čebeljega parka Delavnica, d.o.o, in podjetje K&Z, s katerim smo pripravljali projekt in izvedli več delavnic ter pripravili prijavo na razpis LAS.

Programska sredstva: 40.754,93 EUR

7. Rekreatijski park Završnica

V ZTK Žirovnica si prizadevamo za razvoj in nadgradnjo aktivnega/trajnostnega turizma ter širjenje ozaveščenosti javnosti glede nešteti možnosti za aktivno preživljanje prostega časa, ki jih nudi Rekreatijski park Završnica. Zelo pomembno se nam zdi vlaganje v razvoj rekreatijske infrastrukture v RP Završnica, vzdrževanje pohodnih poti, trim steze, otroškega igrišča in piknik prostorov, vzdrževanje nogometnega igrišča, postavitve in vzdrževanje informacijskih tabel na poteh (Ajdna, Turška jama, Titova vas, ipd.).

V letu 2016 smo izdelali dokument Idejne zasnove za Rekreacijski park Završnica. V letu 2017 smo začeli uresničevati prve korake tega dokumenta, saj smo na dveh piknik prostorih postavili lični nadstrešnici ter nakupili več opreme za RPZ.

Postavitev nadstrešnic in nakup opreme je bilo financirano v 85 % iz projekta Alpe Adria. Oprema, ki smo jo kupili: 10 lesenih miz s klopmi, 15 lesenih klopi, 4 lesena stojala za kolesa, osnovno orodje za popravilo koles, druga manjša lesena oprema.

Iz proračunskih sredstev smo v sodelovanju z upravljavcem TVD Partizan uredili naslednje:

- namestitev ograje
- popravilo in razširitev žičnice na otroškem igrišču
- ureditev poda na gugalnicah
- ureditev zelenice nogometnega igrišča
- nakup betonskega kamina za piknik prostor

V bodoče si bomo prizadevali iskati razpise oziroma vire financiranja, s katerimi bi lahko v tem krajšem času uresnili vizijo, ki smo si jo zadali v dokumentu Idejne zasnove za Rekreacijski park Završnica. Želimo si, da bi Rekreacijski park Završnica ponujal obiskovalcem vsebine, ki jih ni mogoče najti v okolišu (Bled, Šobec itd.), obenem pa si bomo prizadevali ohranjati in zaščititi neokrnjeno naravno dediščino, zaradi katere je dolina Završnice tako posebna in edinstvena.

4000 EUR proračunskih sredstev po pogodbi s TVD Partizan namenjamo za urejanje otroškega igrišča, trim steze, nogometnega igrišča, pobiranje smeti, košenje trave itd.

Upravljevec RPZ, TVD Partizan Žirovnica, je poročal, da je bilo v poletnih mesecih več obiskovalcev kot v preteklih letih. To naj bi se poznalo tudi pri oddaji piknik prostorov in pri oddaji prireditvenega prostora.

Oglaševanje

Dolina Završnice je sestavni del ponudbe Žirovnice. Predstavljena je v vseh promocijskih zgibankah, ki jih izda ZTK Žirovnica. Obisk Završnice smo oglaševali na spletni strani, Facebooku, Google, v revijah – In Your Pocket, Dobra ideja, katalog Julijske Alpe, v vodniku Po poteh skozi čas, Hop on Hop of bus katalogu itd. V poletnih mesecih se je Hop on bus ustavil v Žirovnici. Vodnica je turiste popeljala na sprehod v Dolino Završnice.

Materialni stroški: 4.000,00 EUR

Investicije: 9.177,27 EUR

7.1. Investicije iz razpisa Alpe Adria Park doživetji

Projekt Alpe Adria park doživetij (z akronimom Alpe Adria park) prinaša strateški razvoj trajnostnega turizma na čezmejnem območju Zahodnih Karavank. Glavni namen je aktiviranje naravnih potencialov in razvoj turističnih produktov, ki temeljijo na pohodništvu, kolesarjenju in zimskih aktivnostih.

V projektu sodeluje sedem slovenskih in pet avstrijskih partnerjev, vodilni partner je BSC Kranj. Skupna prijavljena vrednost je 2.746.900,89 EUR. Od tega je 85 % EU sredstev – Program sodelovanja Interreg V-A Slovenija-Avstrija in 15 % sofinanciranja občine, ki tudi krije zalaganje sredstev.

1. Oprema za izhodišče: 10 lesenih miz s klopmi, 15 lesenih klopi, 4 lesena stojala za kolesa, osnovno orodje za popravilo koles, 2 leseni nadstrešnici, druga manjša lesena oprema

Na javnem razpisu za izvajalca del smo prejeli eno samo ponudbo, ki je presegala načrtovano vrednost projekta 27.580, 00 EUR. Preostanek sredstev (7.885,72 EUR) za opremo, nadstrešnice, ureditev odvodnjavanja s nadstrešnic in pripravo javnega razpisa je financirala Občina Žirovnica.

Vrednost: 35.465,72 EUR

8. Kulturna dvorana

Materialni stroški za dvorano

Pisarniški material, komunala, ogrevanje, računovodstvo, elektrika

6.000,00 EUR

9. Čebelarški turizem šestih občin – Bee Our Guest

Čebelarški turizem v Sloveniji je transformacija bogate slovenske tradicije čebelarstva. Prispeva k višji kakovosti življenja, ljudi izobražuje in v njih razvija visoko stopnjo spoštovanja in odgovornosti do naravnega, kulturnega in družbenega okolja. Na zelo privlačen in čuten način približuje Slovenijo kot zdravo destinacijo, kot državo gostoljubnih ljudi, predvsem pa kot domovino odličnih čebelarjev z bogato tradicijo, ki so jih razvili naši čebelarji. Predstavlja ključni segment zelenega gospodarstva, saj pomembno spodbuja ekonomičnost slovenskega čebelarstva in upošteva načela strategije razvoja trajnostnega turizma. Prav elementi trajnostnega razvoja so največja konkurenčna prednost.

Osnova za uspešen razvoj čebelarškega turizma je povezovanje čebelarstev, ponudnikov turističnih proizvodov, turističnih društev, lokalnih skupnosti, regij in države ter partnerski nastop pri oblikovanju ponudbe, pozicioniranju in trženju.

S skupnim ciljem pri ohranjanju čebel, trajnostni rabi in dodajanju vrednosti čebeljim izdelkom ter storitvam skozi turizem na območju Zgornje Gorenjske, so občine Bled, Bohinj, Gorje, Kranjska Gora, Radovljica in Žirovnica s podpisom Pisma o nameri sodelovanja pri ohranjanju čebel in čebelarstva ter

njegovemu vrednotenju skozi turizem ob prvi obeležiti svetovnega dneva čebel, izrazile interes za sodelovanje pri skupni pripravi in izvedbi projektov, povezanih z ohranjanjem čebel in čebelarjenja ter promociji čebelarskega turizma na Zgornjem Gorenjskem ob priložnosti obeleževanja prvega svetovnega dneva čebel leta 2018.

Izvedene aktivnosti ZTK Žirovnica

Aktivnosti na osnovi koncepta skupnih projektov, ki je sestavni del pisma o nameri so se začele izvajati že v začetku leta 2017. Zavod za turizem in kulturo Žirovnica, kot izvajalska organizacija Občine Žirovnica, ki je skrbnik za uresničevanje zavez iz tega pisma o nameri, je v tem času izvajal naslednje aktivnosti:

- Pripravljalne aktivnosti motiviranja lokalnega okolja in povezovanja ponudnikov

Skupaj z občinami in čebelarskimi društvi smo v prvi polovici leta 2017 izvajali identifikacijo ponudnikov, pripravljenih sodelovati pri projektu razvijanja čebelarskega turizma. Projekt je pri čebelarjih izževal mnogo odobravanja, a se je izkazalo, da številni ne ustrezajo pogojem za sodelovanje, saj smo iskali konkretne ponudnike, ki so pripravljeni sprejemati goste po predhodnem naročilu, podati razlago tudi v tujih jezikih in so sposobni za svoje storitve izdati račun.

Kot rezultat identifikacije ponudnikov apiturizma je s sodelovanjem zgoraj navedenih občin nastal čebelarsko usmerjeni turistični produkt, ki smo ga poimenovali Bee Our Guest. Ta na enem mestu predstavlja čebelarsko ponudbo sodelujočih občin Zgornje Gorenjske in je namenjen skupni predstavitvi čebelarskega turizma, predstavitvi Antona Janše in svetovnega dneva čebel, obenem pa obiskovalce ozavešča o pomembnosti čebel. Gostu nudi avtentično potovalne namige za izlete, osredotočene na čebelarstvo, s poudarkom na varovanju narave, sodelovanju z lokalnimi ponudniki in ohranjanju kulturne dediščine.

- Promocija in trženje čebelarskega turističnega produkta Zgornja Gorenjska

V okviru oblikovanja skupne turistične ponudbe je Zavod za turizem in kulturo Žirovnica septembra 2017 izdal zgibanko Bee Our Guest, v kateri je predstavljen inovativni slovenski turistični produkt – apiturizem. V skupni zgibanki so predstavljene sodelujoče občine in ponudniki apiturizma v posameznih občinah. Zgibanka je zasnovana z namenom, da gostu predstavi čebelarsko obarvane ideje za izlete, sprehode in avtentična doživetja s poudarkom na aktivnem, okolju prijaznem in zdravem potovalnem izkustvu.

Poleg zgibanke je nastala tudi spletna stran: www.beeourguest.eu, namenjena promoviranju destinacij Bee Our Guest. Gostom je na novi spletni strani v angleškem in slovenskem jeziku predstavljena skupna ponudba čebelarskega turizma Zgornje Gorenjske. Oblikovali smo tudi Facebook profil Bee Our Guest, ki vsak dan pridobiva nove sledilce. V sklopu projekta smo izdelali banner Bee Our Guest za potrebe promocije na sejnih itd. V letu 2017 smo v sodelovanju s turistično agencijo Apiroutes začeli pripravljati turistične čebelarske pakete, ki so bili v začetku leta 2018 objavljeni na spletni strani beeourguest.eu.

Z zgibanko Bee Our Guest je ZTK Žirovnica med 29. septembrom in 4. oktobrom 2017 sodeloval na svetovnem čebelarskem kongresu Apimondia v Istanbulu. Predstavili smo se na skupni stojnici s ČZS, STO in Ministrstvo za kmetijstvo ob interaktivnem paviljonu Čebelji svet, zasnovanem za

promoviranje svetovnega dneva čebel in osveščanje o pomenu čebel za človeštvo. Slovenci smo v Istanbulu imeli najbolj zanimivo in najbolj obiskano stojnico, saj so vsi obiskovalci želeli doživeti življenje čebel v interaktivnem paviljonu, ogromno je bilo tudi zanimanja za čebelarstvo in turizem. Med obiskovalce nam je uspelo razdeliti 2.000 brošur Bee Our Guest, ki so jih v svojih promocijskih paketih dobili tudi vsi delegati Apimondije.

Kongres je bil rekordno obiskan. Glas o kranjski sivki, Antonu Janši, slovenskem čebelarstvu in lepota naše pokrajine je šel v svet, saj je na kongresu sodelovalo več kot 120 držav s celega sveta, udeležilo pa se ga je 13.000 obiskovalcev.

Financiranje se je razdelilo na 6 občin Zgornje Gorenjske. Celoten projekt je znašal 7.555,38 EUR.

Programska sredstva: 1.259,23 EUR

10. Ostale aktivnosti ZTK Žirovnica

Udeležba ZTK Žirovnica na strokovnem posvetu Turistične zveze Slovenije za mentorje in učence turističnih krožkov NA TEMO KULTURA IN TURIZEM

ZTK Žirovnica je 16.11.2017 sodeloval na strokovnem posvetu TZ Slovenije za mentorje in učence/dijake turističnih krožkov. Posvet je potekal v okviru 32. festivala Turizmu pomaga lastna glava in 15. mednarodnega festivala Več znanja za več turizma na temo KULTURA IN TURIZEM.

V Kongresni dvorani Kristalne palače, BTC CITY v Ljubljani smo kot primer dobre prakse predstavljali našo glavno blagovno znamko- Pot kulturne dediščine Žirovnica.

Predstavitve čebelarstva na dogodku Dnevi čebelarstva

Na dogodku Dnevi čebelarstva, ki ga organizira Čebelarstvo Slovenije smo predstavili trenutno ponudbo čebelarstva v Žirovnici, obnovo Janševega čebelnjaka na Breznici, skupni projekt občin Zgornje Gorenjske - Bee our guest ter projekt Čebelji park Antona Janše.

Dogodki v sklopu 3. decembra

2.12.2017 – Sprejem pohodnikov s Pohoda Smlednik v Prešernovi rojstni hiši

4.12.2017 - Večer domačih pesnic v Prešernovi rojstni hiši

Predstavitve knjig Sotto voce in Ajda, vila z obzidja

Natalija Šimunović, glasbenica, profesorica violine in viole, nam je 6.12.2017 v Prešernovi rojstni hiši v Vrbi predstavila svoj knjižni prvenec, zbirko kratkih zgodb *Sotto voce* in mladinski roman *Ajda, vila z obzorja*. Dogodek je povezovala Helena Maruško, glasbeni program pa je pripravila pevka Maša Cilenšek. Na dogodku je bilo okoli 30 obiskovalcev.

Srečanje Gorenjskih upokojencev na konjeniški parceli na Breznici

ZTK Žirovnica je pri dogodku sodeloval s stojnico, kjer je predstavljal ponudbo Žirovnice. Odprte smo imeli vse hiše na Poti kulturne dediščine Žirovnica.

11. Zaključek

Z delom in rezultati Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica smo v letu 2017 izredno zadovoljni. Predvsem smo ponosni na kvalitetno izvedene dogodke, ki jih organiziramo v Zavodu in obiskanost le teh. Žirovnica vsako leto postaja prepoznavnejša in privablja vedno večje število obiskovalcev.

Veseli smo sodelovanja z lokalno skupnostjo, z lokalnimi društvi in ponudniki. Odlično sodelujemo z Občino Žirovnico, kjer imamo polno podporo pri našem delu. Na dnevni ravni komuniciramo preko mailov in telefona in tudi se pogosto sestajamo na sestankih, prvi ponedeljek v mesecu pa se redno sestajamo na kolegiju, kjer se obveščamo o aktualnih zadevah. Občina nam vedno nudi vso potrebno pomoč v primerih, ko jo potrebujemo. Pohvalil bi tudi sodelovanje s člani Sveta ZTK Žirovnica. Na leto se sestanemo približno 6, v letu 2017 smo opravili tudi nekaj korespondenčnih sej.

Sodelovanje znotraj Zavoda poteka gladko. Pojavljajo se tudi težave, ki pa jih sproti uspešno rešujemo. Ponosen sem na svoje sodelavce in zadovoljen da delamo v tako pozitivnem kolektivu, saj s svojimi idejami in vestnim delom skupaj ustvarjamo program, ki kaže dobre rezultate. Vsak teden se dobivamo na kolegijih, kjer si razporedimo delo in se obveščamo o aktualnih zadevah v Zavodu. Opažamo, da nam pri povečanem obsegu dela včasih primanjkuje delovne moči. Zato smo v letu 2017 pogosteje najeli zunanjo pomoč predvsem za vodenje v vseh treh muzejskih hišah in pri čebelnjaku (delo preko študentskega servisa, zunanji sodelavci).

V letu 2018 nas čaka kar nekaj izzivov. Pogodba (oziroma 5. Aneks k pogodbi) o upravljanju s Prešernovo in Finžgarjevo rojstno hišo se nam izteče konec leta 2018. Eden glavnih ciljev Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica je, da se prijavi na razpis za upravljanje in pripravi dober program za upravljanje rojstnih hiš, saj sta Prešernova in Finžgarjeva rojstna hiša sestavni (glavni) del turistične ponudbe Žirovnice. Obenem pa obe rojstni hiši zelo verjetno čaka v letu 2018 celovita prenova, ki jo bo vodilo Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije. Trenutno nimamo še točnih informacij, kdaj se bo prenova začela in koliko časa bo trajala. Zagotovili so nam, da hiši med obnovo ne bosta zaprti, vendar bo delo v njih v času prenove zagotovo oteženo.

S strani Ministrstva za kulturo Republike Slovenije si v bodoče želimo več komuniciranja in tesnejšega sodelovanja na področju, ki zadeva delo Zavoda s Prešernovo in Finžgarjevo rojstno hišo. Pričakujemo, da bo Ministrstvo za kulturo upravljavca pravočasno obveščalo o poteku obnov in

drugih dogodkih, ki so ključni za hiši v našem upravljanju, oziroma nas v proces načrtovanja in obnove tudi vključeval, saj s svojimi dolgoletnimi izkušnjami v upravljanju z dragocenima spomenikoma lahko bistveno pripomoremo k boljši obnovi.

V letu 2018 bodo znani rezultati razpisa LAS, na katerega smo prijavi projekt Čebelji park Antona Janše, ki smo ga pripravljali 2 leti. Obseg in razporeditev dela znotraj Zavoda se nam bo bistveno spremenil, v kolikor bomo uspešni pri razpisu.

Prizadevamo si in si bomo tudi v prihodnje za razvoj in nadgradnjo aktivnega/trajnostnega turizma ter širjenje ozaveščenosti javnosti glede nešteti možnosti za aktivno preživljanje prostega časa, ki jih nudi Rekreatijski park Završnica. V bodoče si bomo prizadevali iskati razpise oziroma vire financiranja, s katerimi bi lahko v tem krajšem času uresničili vizijo, ki smo si jo zadali v dokumentu Idejne zasnove (2016) Rekreatijskega parka Završnica.

Matjaž Koman, direktor Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica

Priloga:

- Računovodsko poročilo za leto 2017
- Seznam osnovnih sredstev ZTK Žirovnica 2017
- Bilanca 2017 za Ajpes



Podatki iz letnega poročila za obdobje 01.01.2017 - 31.12.2017

Osnovni podatki	
Vrsta:	Proračunski uporabnik - določeni
Šifra prorač. upor.	38393
Šifra dejavnosti	91.020
Matična številka	2041014000
Ime poslovnega subjekta	ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA
Sedež (ulica, hišna številka in kraj)	Žirovnica 14, 4274 Žirovnica
Oseba, odgovorna za sestavljanje bilance	JELKA ŠEMRL
Telefonska številka osebe, odgovorne za sestavljanje bilance	04 5315 679
Email kontaktne osebe	JELKA.LEBEN@AMIS.NET
Vodja poslovnega subjekta	MATJAŽ KOMAN
Kraj	Žirovnica

Obdobje poročanja	
od	1.1.2017
do	31.12.2017

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

Bilanca stanja na dan 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV SKUPINE KONTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
1	2	3	4	5
	A) DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU	001	300.634	234.937
00	NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	002	12.555	12.555
01	POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV	003	12.555	12.555
02	NEPREMIČNINE	004	163.095	163.095
03	POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN	005	30.107	27.402
04	OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	006	463.994	338.104
05	POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV	007	296.348	238.860
06	DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE	008	0	0
07	DOLGOROČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI	009	0	0
08	DOLGOROČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA	010	0	0
09	TERJATVE ZA SREDSTVA DANA V UPRAVLJANJE	011	0	0
	B) KRATKOROČNA SREDSTVA; RAZEN ZALOG IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	012	14.366	37.331
10	DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČLJIVE VREDNOSTNICE	013	40	719
11	DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH USTANOVAH	014	1.073	5.146
12	KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV	015	979	1.636
13	DANI PREDUJMI IN VARŠČINE	016	0	0
14	KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA	017	10.551	29.626
15	KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE	018	0	0
16	KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA	019	0	0
17	DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE	020	326	204
18	NEPLAČANI ODHODKI	021	0	0
19	AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	022	1.397	0
	C) ZALOGE	023	10.101	10.916

Bilanca stanja **na dan 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV SKUPINE KONTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
30	OBRAČUN NABAVE MATERIALA	024	0	0
31	ZALOGE MATERIALA	025	10.101	10.916
32	ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN EMBALAŽE	026	0	0
33	NEDOKONČANA PROIZVODNJA IN STORITVE	027	0	0
34	PROIZVODI	028	0	0
35	OBRAČUN NABAVE BLAGA	029	0	0
36	ZALOGE BLAGA	030	0	0
37	DRUGE ZALOGE	031	0	0
	I. AKTIVA SKUPAJ	032	325.101	283.184
99	AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE	033	24.486	25.198
	D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	034	21.018	45.149
20	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI ZA PREJETE PREDUJME IN VARŠČINE	035	0	0
21	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH	036	5.735	5.483
22	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV	037	4.399	9.983
23	DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA	038	4.440	3.547
24	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA	039	164	15.883
25	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO FINANCERJEV	040	0	0
26	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ FINANCIRANJA	041	0	0
28	NEPLAČANI PRIHODKI	042	0	0
29	PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	043	6.280	10.253
	E) LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI	044	304.083	238.035
90	SPLOŠNI SKLAD	045	0	0
91	REZERVNI SKLAD	046	0	0
92	DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	047	0	0
93	DOLGOROČNE REZERVACIJE	048	0	0
940	SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH	049	0	0
9410	SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	050	0	0

Bilanca stanja **na dan 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV SKUPINE KONTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
9411	SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA FINANČNE NALOŽBE	051	0	0
9412	PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	052	6.628	5.011
9413	PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI	053	0	0
96	DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI	054	0	0
97	DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI	055	0	0
980	OBVEZNOSTI ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	056	297.075	231.377
981	OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE	057	0	0
985	PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	058	380	1.647
986	PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI	059	0	0
	I. PASIVA SKUPAJ	060	325.101	283.184
99	PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE	061	24.486	25.198

Kraj in datum oddaje

Žirovnica

Oseba, odgovorna
za sestavitev bilance

JELKA ŠEMRL

Odgovorna oseba

MATJAŽ KOMAN

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

**Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka
od 01.01.2017 - 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
1	2	3	4	5
	I. SKUPAJ PRIHODKI	401	303.906	215.188
	1. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE	402	303.906	215.188
	A. Prihodki iz sredstev javnih financ	403	246.746	163.516
	a. Prejeta sredstva iz državnega proračuna	404	0	15.170
del 7400	Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo	405	0	0
del 7400	Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije	406	0	15.170
	b. Prejeta sredstva iz občinskih proračunov	407	246.746	146.834
del 7401	Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za tekočo porabo	408	121.659	116.896
del 7401	Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije	409	125.087	29.938
	c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja	410	0	1.512
del 7402	Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za tekočo porabo	411	0	1.512
del 7402	Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za investicije	412	0	0
	d. Prejeta sredstva iz javnih skladov in agencij	413	0	0
del 7403	Prejeta sredstva iz javnih skladov za tekočo porabo	414	0	0
del 7403	Prejeta sredstva iz javnih skladov za investicije	415	0	0
del 7404	Prejeta sredstva iz javnih agencij za tekočo porabo	416	0	0
del 7404	Prejeta sredstva iz javnih agencij za investicije	417	0	0
del 740	e. Prejeta sredstva iz proračunov iz naslova tujih donacij	418	0	0
741	f. Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije	419	0	0
	B) Drugi prihodki za izvajanje dejavnosti javne službe	420	57.160	51.672
del 7130	Prihodki od prodaje blaga in storitev iz naslova izvajanja javne službe	421	57.129	50.728
del 7102	Prejete obresti	422	31	84

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka od 01.01.2017 - 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
del 7100	Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki	423	0	0
del 7141	Drugi tekoči prihodki iz naslova izvajanja javne službe	424	0	0
72	Kapitalski prihodki	425	0	0
730	Prejete donacije iz domačih virov	426	0	860
731	Prejete donacije iz tujine	427	0	0
732	Donacije za odpravo posledic naravnih nesreč	428	0	0
786	Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije	429	0	0
787	Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij	430	0	0
	2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU	431	0	0
del 7130	Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu	432	0	0
del 7102	Prejete obresti	433	0	0
del 7103	Prihodki od najemnin, zakupnin in drugi prihodki od premoženja	434	0	0
del 7100	Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki	435	0	0
del 7141	Drugi tekoči prihodki, ki ne izhajajo iz izvajanja javne službe	436	0	0
	II. SKUPAJ ODHODKI	437	324.710	213.694
	1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE	438	324.710	213.694
	A. Plače in drugi izdatki zaposlenim	439	71.951	70.730
del 4000	Plače in dodatki	440	59.629	57.120
del 4001	Regres za letni dopust	441	2.570	2.509
del 4002	Povračila in nadomestila	442	7.424	8.677
del 4003	Sredstva za delovno uspešnost	443	0	0
del 4004	Sredstva za nadurno delo	444	0	0
del 4005	Plače za delo nerezidentov po pogodbi	445	0	0
del 4009	Drugi izdatki zaposlenim	446	2.328	2.424
	B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost	447	9.883	8.545
del 4010	Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje	448	5.219	5.055
del 4011	Prispevek za zdravstveno zavarovanje	449	4.169	3.207
del 4012	Prispevek za zaposlovanje	450	59	34
del 4013	Prispevek za starševsko varstvo	451	60	57
del 4015	Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU	452	376	192

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka od 01.01.2017 - 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
	C. Izdatki za blago in storitve za izvajanje javne službe	453	117.789	104.481
del 4020	Pisarniški in splošni material in storitve	454	290	394
del 4021	Posebni material in storitve	455	90.835	71.219
del 4022	Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije	456	13.943	14.925
del 4023	Prevozni stroški in storitve	457	0	0
del 4024	Izdatki za službena potovanja	458	0	0
del 4025	Tekoče vzdrževanje	459	10.504	16.157
del 4026	Poslovne najemnine in zakupnine	460	2.217	1.786
del 4027	Kazni in odškodnine	461	0	0
del 4028	Davek na izplačane plače	462	0	0
del 4029	Drugi operativni odhodki	463	0	0
403	D. Plačila domačih obresti	464	0	0
404	E. Plačila tujih obresti	465	0	0
410	F. Subvencije	466	0	0
411	G. Transferi posameznikom in gospodinjstvom	467	0	0
412	H. Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam	468	0	0
413	I. Drugi tekoči domači transferji	469	0	0
	J. Investicijski odhodki	470	125.087	29.938
4200	Nakup zgradb in prostorov	471	0	0
4201	Nakup prevoznih sredstev	472	0	0
4202	Nakup opreme	473	0	0
4203	Nakup drugih osnovnih sredstev	474	0	0
4204	Novogradnja, rekonstrukcija in adaptacije	475	0	0
4205	Investicijsko vzdrževanje in obnove	476	125.087	29.938
4206	Nakup zemljišč in naravnih bogastev	477	0	0
4207	Nakup nematerialnega premoženja	478	0	0
4208	Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor, investicijski inženiring	479	0	0
4209	Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog	480	0	0
	2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU	481	0	0
del 400	A. Plače in drugi izdatki zaposlenim iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	482	0	0
del 401	B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	483	0	0
del 402	C. Izdatki za blago in storitve iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	484	0	0

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka
od 01.01.2017 - 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
	III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	485	0	1.494
	III/2 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI	486	20.804	0

Kraj in datum oddaje

Žirovnica

Oseba, odgovorna
za sestavitev bilance

JELKA ŠEMRL

Odgovorna oseba

MATJAŽ KOMAN

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

**Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov
od 01.01.2017 - 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
1	2	3	4	5
750	IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL	500	0	0
7500	Prejeta vračila danih posojil od posameznikov in zasebnikov	501	0	0
7501	Prejeta vračila danih posojil od javnih skladov	502	0	0
7502	Prejeta vračila danih posojil od javnih podjetij in družb, ki so v lasti države ali občin	503	0	0
7503	Prejeta vračila danih posojil od finančnih institucij	504	0	0
7504	Prejeta vračila danih posojil od privatnih podjetij	505	0	0
7505	Prejeta vračila danih posojil od občin	506	0	0
7506	Prejeta vračila danih posojil-iz tujine	507	0	0
7507	Prejeta vračila danih posojil-državnemu proračunu	508	0	0
7508	Prejeta vračila danih posojil od javnih agencij	509	0	0
7509	Prejeta vračila plačanih poroštev	510	0	0
751	Prodaja kapitalskih deležev	511	0	0
440	V. DANA POSOJILA	512	0	0
4400	Dana posojila posameznikom in zasebnikom	513	0	0
4401	Dana posojila javnim skladom	514	0	0
4402	Dana posojila javnim podjetjem in družbam, ki so v lasti države ali občin	515	0	0
4403	Dana posojila finančnim institucijam	516	0	0
4404	Dana posojila privatnim podjetjem	517	0	0
4405	Dana posojila občinam	518	0	0
4406	Dana posojila v tujino	519	0	0
4407	Dana posojila državnemu proračunu	520	0	0
4408	Dana posojila javnim agencijam	521	0	0
4409	Plačila zapadlih poroštev	522	0	0
441	Povečanje kapitalskih deležev in naložb	523	0	0
	VI/1 PREJETA MINUS DANA POSOJILA	524	0	0
	VI/2 DANA MINUS PREJETA POSOJILA	525	0	0

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

**Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov
od 01.01.2017 - 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
1	2	3	4	5
50	VII. ZADOLŽEVANJE	550	0	0
500	Domače zadolževanje	551	0	0
5001	Najeti krediti pri poslovnih bankah	552	0	0
5002	Najeti krediti pri drugih finančnih institucijah	553	0	0
del 5003	Najeti krediti pri državnem proračunu	554	0	0
del 5003	Najeti krediti pri proračunih lokalnih skupnosti	555	0	0
del 5003	Najeti krediti pri skladih socialnega zavarovanja	556	0	0
del 5003	Najeti krediti pri drugih javnih skladih	557	0	0
del 5003	Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih	558	0	0
501	Zadolževanje v tujini	559	0	0
55	VIII. ODPLAČILA DOLGA	560	0	0
550	Odplačila domačega dolga	561	0	0
5501	Odplačila kreditov poslovnim bankam	562	0	0
5502	Odplačila kreditov drugim finančnim institucijam	563	0	0
del 5503	Odplačila kreditov državnemu proračunu	564	0	0
del 5503	Odplačila kreditov proračunom lokalnih skupnosti	565	0	0
del 5503	Odplačila kreditov skladom socialnega zavarovanja	566	0	0
del 5503	Odplačila kreditov drugim javnim skladom	567	0	0
del 5503	Odplačila kreditov drugim domačim kreditodajalcem	568	0	0
551	Odplačila dolga v tujino	569	0	0
	IX/1 NETO ZADOLŽEVANJE	570	0	0
	IX/2 NETO ODPLAČILO DOLGA	571	0	0
	X/1 POVEČANJE SREDSTEV NA RAČUNIH	572	0	1.494
	X/2 ZMANJŠANJE SREDSTEV NA RAČUNIH	573	20.804	0

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti od 01.01.2017 - 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK-Prihodki in odhodki za izvajanje javne službe	ZNESEK-Prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu
1	2	3	4	5
	A) PRIHODKI OD POSLOVANJA	660	181.532	11.080
760	PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV	661	181.532	6.107
	POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	662	0	0
	ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	663	0	0
761	PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA	664	0	4.973
762	B) FINANČNI PRIHODKI	665	41	0
763	C) DRUGI PRIHODKI	666	90	0
	Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	667	0	0
del 764	PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	668	0	0
del 764	DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	669	0	0
	D) CELOTNI PRIHODKI	670	181.663	11.080
	E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV	671	103.062	6.288
del 466	NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA	672	3.846	235
460	STROŠKI MATERIALA	673	11.693	713
461	STROŠKI STORITEV	674	87.523	5.340
	F) STROŠKI DELA	675	78.163	4.768
del 464	PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ	676	56.744	3.462
del 464	PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV	677	9.136	557
del 464	DRUGI STROŠKI DELA	678	12.283	749
462	G) AMORTIZACIJA	679	0	0
463	H) REZERVACIJE	680	0	0
465	J) DRUGI STROŠKI	681	0	0
467	K) FINANČNI ODHODKI	682	0	0
468	L) DRUGI ODHODKI	683	75	5
	M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	684	0	0

Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti
od 01.01.2017 - 31.12.2017

v EUR (brez centov)

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK-Prihodki in odhodki za izvajanje javne službe	ZNESEK-Prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu
del 469	ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	685	0	0
del 469	OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	686	0	0
	N) CELOTNI ODHODKI	687	181.300	11.061
	O) PRESEŽEK PRIHODKOV	688	363	19
	P) PRESEŽEK ODHODKOV	689	0	0
del 80	Davek od dohodka pravnih oseb	690	0	4
del 80	Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka	691	363	15
del 80	Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka	692	0	0
	Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov obračunskega obdobja	693	0	0

Kraj in datum oddaje

Žirovnica

Oseba, odgovorna
za sestavitev bilance

JELKA ŠEMRL

Odgovorna oseba

MATJAŽ KOMAN

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA
Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393
Šifra dejavnosti:
91.020
Matična številka:
2041014000

Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev

NAZIV	Oznaka za AOP	ZNESEK - Nabavna vrednost (1.1.)	ZNESEK - Popravek vrednost (1.1.)	ZNESEK - Povečanje nabavne vrednosti	ZNESEK - Povečanje popravka vrednosti	ZNESEK - Zmanjšanje nabavne vrednosti	ZNESEK - Zmanjšanje popravka vrednosti	ZNESEK - Amortizacija	ZNESEK - Neodpisana vrednost (31.12.)	ZNESEK - Prevrednotenje zaradi okrepitve	ZNESEK - Prevrednotenje zaradi oslavitve
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 (3.4+5.6-7+8.9)	11	12
I. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v upravljanju	700	513.755	278.819	125.889	0	802	0	59.390	300.633	0	0
A. Dolgoročno odloženi stroški	701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Dolgoročne premoženjske pravice	702	12.555	12.555	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Druga neopredmetena sredstva	703	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Zemljišča	704	15.984	0	0	0	0	0	0	15.984	0	0
E. Zgradbe	705	147.111	27.403	0	0	0	0	2.705	117.003	0	0
F. Oprema	706	338.105	238.861	125.889	0	802	0	56.685	167.646	0	0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva	707	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v lasti	708	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A. Dolgoročno odloženi stroški	709	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Dolgoročne premoženjske pravice	710	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Druga neopredmetena sredstva	711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Zemljišča	712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E. Zgradbe	713	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F. Oprema	714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva	715	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v finančnem najemu	716	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A. Dolgoročno odloženi stroški	717	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Dolgoročne premoženjske pravice	718	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Druga neopredmetena sredstva	719	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Zemljišča	720	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E. Zgradbe	721	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F. Oprema	722	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva	723	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA
Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393
Šifra dejavnosti:
91.020
Matična številka:
2041014000

Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil

VRSTA NALOŽB OZIROMA POSOJIL	Oznaka za AOP	Znesek naložb in danih posojil (1.1.)	Znesek popravkov naložb in danih posojil (1.1.)	Znesek povečanja naložb in danih posojil	Znesek zmanjšanja naložb in danih posojil	Znesek zmanjšanja naložb in danih posojil	Znesek povečanj popravkov naložb in danih posojil	Znesek naložb in danih posojil (31.12.)	Znesek popravkov naložb in danih posojil (31.12.)	Knjigovodska vrednost naložb in danih posojil (31.12.)	Znesek odpisanih naložb in danih posojil
1	2	3	4	5	6	7	8	9 (3+5-7)	10 (4+6-8)	11 (9-10)	12
I. Dolgoročne finančne naložbe	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A. Naložbe v delnice	801	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Naložbe v delnice v javna podjetja	802	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Naložbe v delnice v finančne institucije	803	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Naložbe v delnice v privatna podjetja	804	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Naložbe v delnice v tujini	805	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Naložbe v deleže	806	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Naložbe v deleže v javna podjetja	807	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Naložbe v deleže v finančne institucije	808	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Naložbe v deleže v privatna podjetja	809	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.d.	810	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Naložbe v deleže državnih družb, ki imajo obliko d.o.o.	811	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Naložbe v deleže v tujini	812	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Naložbe v plemenite kovine, drage kamne, umetniška dela in podobno	813	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Druge dolgoročne kapitalske naložbe	814	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Namensko premoženje, preneseno javnim sklantom	815	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Premoženje, preneseno v last drugim pravnim osebam javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti	816	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Druge dolgoročne kapitalske naložbe doma	817	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. Druge dolgoročne kapitalske naložbe v tujini	818	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II. Dolgoročno dana posojila in depoziti	819	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
A. Dolgoročno dana posojila	820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Dolgoročno dana posojila posameznikom	821	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Dolgoročno dana posojila javnim sklantom	822	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. Dolgoročno dana posojila javnim podjetjem	823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil

4. Dolgoročno dana posojila finančnim institucijam	824	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. Dolgoročno dana posojila privatnim podjetjem	825	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. Dolgoročno dana posojila drugim ravnem države	826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7. Dolgoročno dana posojila državnemu proračunu	827	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8. Druga dolgoročno dana posojila v tujino	828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Dolgoročno dana posojila z odkupom vrednostnih papirjev	829	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Domačih vrednostnih papirjev	830	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Tujih vrednostnih papirjev	831	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Dolgoročno dani depoziti	832	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. Dolgoročno dani depoziti poslovnim bankam	833	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. Drugi dolgoročno dani depoziti	834	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Druga dolgoročno dana posojila	835	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III. Skupaj	836	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Kraj in datum oddaje

Žirovnica

Oseba, odgovorna
za sestavitev bilance

JELKA ŠEMRL

Odgovorna oseba

MATJAŽ KOMAN

Ime uporabnika
ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA

Sedež uporabnika:
Žirovnica 14, 4274 Žirovnica

Šifra uporabnika:
38393

Šifra dejavnosti:
91.020

Matična številka:
2041014000

**Izkaz prihodkov in odhodkov - določenih uporabnikov
od 01.01.2017 - 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
1	2	3	4	5
	A) PRIHODKI OD POSLOVANJA	860	192.612	182.787
760	PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV	861	187.639	177.973
	POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	862	0	0
	ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	863	0	0
761	PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA	864	4.973	4.814
762	B) FINANČNI PRIHODKI	865	41	53
763	C) DRUGI PRIHODKI	866	90	0
	Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	867	0	3.280
del 764	PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	868	0	0
del 764	DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	869	0	3.280
	D) CELOTNI PRIHODKI	870	192.743	186.120
	E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV	871	109.350	105.527
del 466	NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA	872	4.081	2.279
460	STROŠKI MATERIALA	873	12.406	11.529
461	STROŠKI STORITEV	874	92.863	91.719
	F) STROŠKI DELA	875	82.931	78.944
del 464	PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ	876	60.206	62.287
del 464	PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV	877	9.693	9.007
del 464	DRUGI STROŠKI DELA	878	13.032	7.650
462	G) AMORTIZACIJA	879	0	0
463	H) REZERVACIJE	880	0	0
465	J) DRUGI STROŠKI	881	0	0
467	K) FINANČNI ODHODKI	882	0	0
468	L) DRUGI ODHODKI	883	80	0
	M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	884	0	0
del 469	ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	885	0	0

**Izkaz prihodkov in odhodkov - določenih uporabnikov
od 01.01.2017 - 31.12.2017**

v EUR (brez centov)

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK - Tekoče leto	ZNESEK - Predhodno leto
del 469	OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	886	0	0
	N) CELOTNI ODHODKI	887	192.361	184.471
	O) PRESEŽEK PRIHODKOV	888	382	1.649
	P) PRESEŽEK ODHODKOV	889	0	0
del 80	Davek od dohodka pravnih oseb	890	4	0
del 80	Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka	891	378	1.649
del 80	Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka	892	0	0
	Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov obračunskega obdobja	893	0	0
	Povprečno število zaposlenih na podlagi delovnih ur v obračunskem obdobju (celo število)	894	4	4
	Število mesecev poslovanja	895	12	12

Kraj in datum oddaje

Žirovnica

Oseba, odgovorna
za sestavitev bilance

JELKA ŠEMRL

Odgovorna oseba

MATJAŽ KOMAN

Seznam osnovnih sredstev ZTK Žirovnica 2017

PARTNER NAZIV	DATUM KNJIŽNI OPIS DOKUMENTA	DEBET
Mimovrste d.o.o.	27.01.2017 17-Prenosnik HP z Office Home	851,80
STENTOR, D.O.O., ŽIROVNICA	02.03.2017 67-Tiskalnik mini za prenosno bla	122,00
STENTOR, D.O.O., ŽIROVNICA	02.03.2017 67-Tiskalnik mini za prenosno bla	104,92
VASCO d.o.o.	10.04.2017 137-Vasco KPF, modul Javna na	988,20
"IGRALA IN OPREMA POZINEK" TINA	08.05.2017 173-ureditev žičnice in podlage te	2.898,85
ROŠČA, VRTNARSKA SVETOVANJA I	28.06.2017 258-Ureditev zelenice na nogome	2.376,43
ALEŠ BERNIK S.P.	30.06.2017 261-tabla z obvestilom o obnovi	100,04
ART ARENA, PRIREDITVENO, STORI	14.07.2017 307-Obnova Janševega čebelnja	4.148,00
ART ARENA, PRIREDITVENO, STORI	31.07.2017 Obnova Janševega čebelnjaka 8	6.112,20
KOVINAR - GRADNJE ST, STORITVE	15.09.2017 383-Temelji in odvod strešne voc	3.654,68
KOVINAR - GRADNJE ST, STORITVE	15.09.2017 384-Oprema za projekt Alpe Adri	30.022,98
MERKUR TRGOVINA, D.D.	17.09.2017 387-kamin RPZ	123,49
IMONT D.O.O.	10.10.2017 420-ograja RP Završnica	3.480,28
IMONT D.O.O.	10.10.2017 423-dodatna dela za oGrafo RP z	298,22
MAORI D.O.O.	23.10.2017 435-odrska enota in dodatki	1.687,63
	31.10.2017 STOŠIČ-STROKOVNA DELA	900,00
	31.10.2017 STOŠIČ-STROKOVNA DELA	258,76
	31.10.2017 STOŠIČ-STROKOVNA DELA	309,37
	31.10.2017 STOŠIČ-STROKOVNA DELA	194,78
ART ARENA, PRIREDITVENO, STORI	13.11.2017 463-Obnova Janševega čebelnja	11.577,80
	13.11.2017 sofinanciranje s strani RS-janšev	-10.919,00
Avtorska agencija za Slovenijo, d.o.o,	16.11.2017 469-ID za blikovanje svetlobe v v	126,69
GREGA ŠAJN S.P.	17.11.2017 471-obnova plošče Antona Janše	1.285,00
IMONT D.O.O.	21.11.2017 474-ograja pri Janševem čebelnj	5.282,70
5 FIVER, D.O.O., RADOVLJICA	22.11.2017 485-radiator in material za priklop	199,30
CONRAD ELECTRONIC D.O.O. K.D.	23.11.2017 489reflektorji - veža ČRH	172,38
FURLAN PRIJON ARIANA - AHITEKTK	24.11.2017 483-IDZ ureditev okolice JČ	1.260,00
MERKUR TRGOVINA, D.D.	26.11.2017 484-vložek, mavec, inšalacijski v	187,21
INTERLUX TRADE, D.O.O., LJUBLJAN	29.11.2017 495-material za osvetlitev - veža	138,35
SYLUX D.O.O.	30.11.2017 494-material za osvetlitev - veža	57,62
MERKUR TRGOVINA, D.D.	30.11.2017 496-barve, premazi, žarnice - vež	73,31
RESTAVRIRANJE ANA RESNIK S.P.	01.12.2017 499-izdelava glinenih tal, restavri	2.879,80
FURLAN PRIJON ARIANA - AHITEKTK	07.12.2017 512-Izdelava projekta opreme - v	1.800,00
MITO MIZARSTVO MIHA TOMAŽEVIČ	07.12.2017 513-oprema veže ČRH	8.476,44
	31.12.2017 462-graviranje inventarnih tablic	125,17
SVET.JE.SVET, UMETNIŠKO USTVAR	08.12.2017 515-grafična oprema veže ČRH	425,00
SVET.JE.SVET, UMETNIŠKO USTVAR	08.12.2017 516-grafična oprema veže ČRH -	75,00
ALEŠ BERNIK S.P.	08.12.2017 517-tisk grafične opreme veža ČI	1.421,30
	31.12.2017 ŠEST,POGAČAR- RAZNA DELA	1.055,45
Mimovrste d.o.o.	03.11.2017 460-prenosni računalnik Lenovo	802,20
PRIMA, PROJEKTIRANJE IN ZASTOP	05.01.2017 1-IDZ čebelji park	1.220,00
DELAVNICA, OBLIKOVANJE PROSTO	10.01.2017 3-IDZ čebelji park	1.220,00
ATELJE PRIZMA, GRADBENIŠTVO, TI	11.01.2017 4-IDZ čebelji park	1.220,00
	31.01.2017 OŽ-ČEBELJI PARK	1.000,00
NOTARKA MAG. KARIN SCHÖFFMAN	29.03.2017 109-overitev Papler za Čebelji pa	34,16
NOTARKA MAG. KARIN SCHÖFFMAN	30.03.2017 110-overitev OŽ za Čebelji park	34,16
KRAINER STANE - NOTAR	03.04.2017 114-notarske storitve - Čebelji pa	142,25
DELAVNICA, OBLIKOVANJE PROSTO	03.04.2017 115-PGD - Čebelji park	7.082,65
NOTARKA MAG. KARIN SCHÖFFMAN	19.06.2017 244-overitev pogodbe služnostna	34,16
KRAINER STANE - NOTAR	03.07.2017 269-overitev služnosti, dodatki, z	112,73
DELAVNICA, OBLIKOVANJE PROSTO	03.07.2017 271-PZI za objekt v Čebeljem pa	8.622,96
Upravna enota Jesenice	31.07.2017 UE JESENICE-ODŠKODNINA Z	1.351,00
KRAINER STANE - NOTAR	17.07.2017 299-Notarske storitve - zemljiško	99,92

DELAVNICA, OBLIKOVANJE PROSTO	18.07.2017	301-PGD - Čebelji park Antona J	1.366,46
K & Z, svetovanje za razvoj d.o.o.	15.09.2017	385-Priprava prijave in investicijs	8.418,00
K & Z, svetovanje za razvoj d.o.o.	15.09.2017	386-Izdelava investicijskega prog	915,00
	31.10.2017	STOŠIČ-STROKOVNA DELA	900,00
	31.10.2017	STOŠIČ-STROKOVNA DELA	258,75
	31.10.2017	STOŠIČ-STROKOVNA DELA	309,36
	31.10.2017	STOŠIČ-STROKOVNA DELA	194,77
NANOVO, ZAVOD ZA RAZVOJ PROST	23.11.2017	479-koncept zasaditve za Čebelji	1.234,89
DELAVNICA, OBLIKOVANJE PROSTO	28.11.2017	491-PZI zunanost Čebelji park A	4.983,70


 Zavod
 za turizem in kulturo
 ŽIROVNICA

Osnovni podatki:

Osnovni podatki

Naš naziv :	ZAVOD ZA TURIZEM IN KULTURO ŽIROVNICA
Naslov:	Žirovnica 14, 4274 Žirovnica
Davčna št.:	43016782
Matična št.:	2041014
Šifra prorač. uporabnika:	38393
Šifra dejavnosti:	74.873
Podračun pri UPJ:	20410140
Telefon:	04 580 15 03
Ustanovitelj:	Občina Žirovnica

Letno poročilo določenih uporabnikov enotnega kontnega načrta vsebuje:

- Bilanco stanja
- Izkaz prihodkov in odhodkov

2. Računovodsko poročilo
3. Poslovno poročilo
4. Premoženjsko bilanco
5. Obračun davka od dohodkov pravnih oseb

Predpisi :

Računovodsko poročilo je sestavljeno v skladu s Pravilnikom o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava.

Pri vodenju poslovnih knjig, vrednotenju računovodskih postavk in kontroliranju se uporabljajo:

- Zakon o javnih financah
- Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter metodologija za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih uporabnikov proračuna
- Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava
- Vsi zneski v tem poročilu so v eur brez centov

Sestavni deli letnega poročila so:

Zakon o računovodstvu:

- Bilanca stanja
- Izkaz prihodkov in odhodkov
- Pojasnila k izkazom
- Poslovno poročilo

Pravilnik o sestavljanju poročil:

- Računovodsko poročilo:

- računovodska izkaza
- bilanco stanja
- izkaz prihodkov in odhodkov
- pojasnila k izkazom

- Poslovno poročilo:

- poročilo o doseženih ciljih in rezultatih
- druga pojasnila in razkritja o poslovanju

1. POJASNILA K BILANCI STANJA

1.1. SREDSTVA

Sredstva (aktiva) so v bilanci stanja razdeljena na naslednje postavke:

1. dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju
2. kratkoročna sredstva, razen zalog in aktivne časovne razmejitev
3. zaloge

1. Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju so:

- neopredmetena dolgoročna sredstva
- nepremičnine
- oprema in druga opredmetena osnovna sredstva
- terjatve za sredstva, dana v upravljanje ter
- popravki vrednosti naštetih postavk.

Pregled dolgoročnih sredstev na dan 31.12.2017 po nabavni, odpisani in neodpisani vrednosti

NAZIV	Oznaka za AOP	Z N E S E K									
		Nabavna vrednost (1.1.)	Popravek vrednost (1.1.)	Povečanje nabavne vrednosti	Povečanje popravka vrednosti	Zmanjšanje nabavne vrednosti	Zmanjšanje popravka vrednosti	Amortizacija	Neodpisana vrednost (31.12.)	Prevrednotenje zaradi okrepitve	Prevrednotenje zaradi oslabitve
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 (3-4+5-6-7+8-9)	11	12
I. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva v upravljanju (001+002+703+704+705+706+707)	700	513.755	278.819	125.889	0	802	0	59.390	300.633	0	0
A. Dolgoročno odloženi stroški	701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B. Dolgoročne premoženjske pravice	702	12.555	12.555	0	0	0	0	0	0	0	0
C. Druga neopredmetena sredstva	703	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D. Zemljišča	704	15.984	0	0	0	0	0	0	15.984	0	0
E. Zgradbe	705	147.111	27.403	0	0	0	0	2.705	117.003	0	0
F. Oprema	706	338.105	238.861	125.889	0	802	0	56.685	167.646	0	0
G. Druga opredmetena osnovna sredstva	707	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F. Oprema v lasti	714	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
F. Sredstva v pridobivanju	006	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Nabavna vrednost neopredmetenih dolgoročnih sredstev se je povečala za opremo v skupnem znesku 125.087,07 eur, Poleg tega je bil iz lastnih sredstev nabavljen tudi prenosni računalnik Lenovo za potrebe PRH, ki ba je bil istočasno dan v uporabo in s tem tudi 100% dan v stroške oz. odpisan v znesku 802 eur. Zaradi obsežnosti nabav v letu 2017 je seznam nabav kot priloga temu poročilu. Med novimi osnovnimi sredstvi je tudi postavka osnovna sredstva v pridobivanju, gre za

investicijo v Čebelarski park na Breznici v višini 40.755 eur. Ker ta sredstva še niso dana v uporabo se tudi amortizacija še ne obračuna. Vsa omenjena nabavljena osnovna sredstva so bila financirana s strani Občine Žirovnica in tudi sama evidenca nabave je usklajena z občino.

Nabavna vrednost zemljišča na dan 31.12.2017 znaša 15.984 EUR in se ne amortizira, vrednost ostaja enaka.

Nabavna vrednost nepremičnin – zgradb znaša 147.111 EUR, popravek vrednosti je skupaj z amortizacijo v letu 2017 30.108 eur, sedanja vrednost torej znaša 117.003 eur.

Nabavna vrednost opreme skupaj z drobnim inventarjem znaša na dan 01.01.2017 338.105 eur, vrednost se je povečala za nabavo novih osnovnih sredstev ali za vzdrževanje obstoječih osnovnih sredstev za znesek 125.889 eur, amortizacija za opremo in drobni inventar v letu 2017 znaša 56.685 in odpis računalnika v vrednosti 802 eur, torej skupaj 57.487 eur. . Vrednost opreme dan 31.12. 2017 znaša 167.646 eur.

Kot opremo izkazujemo tudi drobni inventar z dobo koristnosti nad enim letom, vendar ločeno od ostale opreme, katerih posamična vrednost po dobaviteljevem obračunu ne presega vrednosti 500 evrov in jo ob nabavi odpisemo 100 %.

ENITEV UPINE KONTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	AOP	ZNESEK	
			2017	2016
1	2	3	4	5
SREDSTVA				
	DROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU (004-005+006-007+008+009+010+011)	001	300.634	234.937
00	NEOPREDMETENA SREDSTVA IN DOLGOROČNE ČR	002	12.555	12.555
01	POPRAVEK VREDNOSTI NEOPREDMETENIH SREDSTEV	003	12.555	12.555
02	NEPREMIČNINE	004	163.095	163.095
03	POPRAVEK VREDNOSTI NEPREMIČNIN	005	30.107	27.402
04	OPREMA IN DRUGA OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	006	463.994	338.104
05	POPRAVEK VREDNOSTI OPREME IN DRUGIH OPREDMETENIH OSNOVNIH SREDSTEV	007	296.348	238.860
06	DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE	008	0	0
07	OČNO DANA POSOJILA IN DEPOZITI	009	0	0
08	OČNE TERJATVE IZ POSLOVANJA	010	0	0
09	E ZA SREDSTVA DANA V UPRAVLJANJE	011	0	0

2. Kratkoročna sredstva, razen zalog in aktivne časovne razmejitev

Kratkoročna sredstva, razen zalog, in aktivne časovne razmejitev so:

- denarna sredstva v blagajni
- denarna sredstva na računih
- kratkoročne terjatve do kupcev
- dani predujmi in varščine
- aktivne časovne razmejitev

Pregled vrst kratkoročnih sredstev in aktivnih časovnih razmejitev za leto 2017 in primerjava s predhodnim letom

Kratkoročna sredstva in kratkoročne časovne razmejitev:

NITEV				
JPINE	NAZIV SKUPINE KONTOV	AOP	ZNESEK	
NTOV			2017	2016
1	2	3	4	5
	B) KRATKOROČNA SREDSTVA; RAZEN ZALOG IN AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE (013+014+015+016+017+018+019+020+021+022)	012	14.366	37.331
10	DENARNA SREDSTVA V BLAGAJNI IN TAKOJ UNOVČLJIVE VREDNOSTNICE	013	40	719
11	DOBROIMETJE PRI BANKAH IN DRUGIH FINANČNIH USTANOVAH	014	1.073	5.146
12	KRATKOROČNE TERJATVE DO KUPCEV	015	979	1.636
13	DANI PREDUJMI IN VARŠČINE	016	0	0
14	KRATKOROČNE TERJATVE DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA	017	10.551	29.626
15	KRATKOROČNE FINANČNE NALOŽBE	018	0	0
16	KRATKOROČNE TERJATVE IZ FINANCIRANJA	019	0	0
17	DRUGE KRATKOROČNE TERJATVE	020	326	204
18	NEPLAČANI ODHODKI	021	0	0
19	AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	022	1.397	0

Stanje denarnih sredstev v blagajni se ujema s popisom blagajne na dan 31.12.2017 znaša 40 eur. V blagajni imamo sredstva v skladu s pravilnikom gotovinskega poslovanja z določenim blagajniškim maksimumom. Blagajniški maksimum znaša 5.000 eur. Sredstva na transakcijskem računu so v mejah nujne likvidnosti in znašajo 1.073 eur in se ujema z bančnim izpiskom na dan 31.12.2017.

Kratkoročne terjatve do kupcev znašajo na dan 31.12.2017 979 eur. Največjo terjatev do kupcev predstavljajo še ne zapadle fakture iz meseca decembra. Terjatve do kupcev so usklajene s potrjenimi IOP. Kratkoročne terjatve do uporabnikov EKN predstavljajo terjatev na podlagi izdanih računov proračunskih uporabnikom v znesku 3.223, do Občine Žirovnica v znesku 7.328 eur. Tudi te terjatve so usklajene s potrjenimi IOP. Druge kratkoročne terjatve v znesku 326 eur predstavlja še nezaračunana vstopnina za Javno hišo. Aktivne časovne razmeritve predstavljajo stroški, kot so zavarovanje, ogrevanje, ki se zneskovno razporedijo čez celo leto.

3. Zaloge

NITEV UPINE NTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	AOP	ZNESEK	
			2017	2016
1	2	3	4	5
	C) ZALOGE (024+025+026+027+028+029+030+031)	023	10.101	10.916
30	OBRAČUN NABAVE MATERIALA	024	0	0
31	ZALOGE MATERIALA	025	10.101	10.916
32	ZALOGE DROBNEGA INVENTARJA IN EMBALAŽE	026	0	0
33	NEDOKONČANA PROIZVODNJA IN STORITVE	027	0	0
34	PROIZVODI	028	0	0
35	OBRAČUN NABAVE BLAGA	029	0	0
36	ZALOGE BLAGA	030	0	0
37	DRUGE ZALOGE	031	0	0
	I. AKTIVA SKUPAJ (001+012+023)	032	325.101	283.184
99	AKTIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE	033	24.486	25.198

Zaloge materiala se vodijo po nabavnih cenah po metodi FIFO in so knjižene v vrednosti 10.101 eur. Knjižbe so izvedene na podlagi popisov zaloge iz ČRH in PRH.

1.2 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

Obveznosti do virov sredstev so v bilanci stanja razčlenjeni na postavke:

1. kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve
2. lastni viri in dolgoročne obveznosti

1. Kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve so:

NITEV UPINE NTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	AOP	ZNESEK	
			2017	2016
1	2	3	4	5
	D) KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE (035+036+037+038+039+040+041+042+043)	034	21.018	45.149
20	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI ZA PREJETE PREDUJME IN VARŠČINE	035	0	0
21	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO ZAPOSLENIH	036	5.735	5.483
22	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO DOBAVITELJEV	037	4.399	9.983
23	DRUGE KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ POSLOVANJA	038	4.440	3.547
24	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI DO UPORABNIKOV ENOTNEGA KONTNEGA NAČRTA	039	164	15.883
25	KRATKOROČNO OBVEZNOSTI DO FINANCERJEV	040	0	0
26	KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IZ FINANCIRANJA	041	0	0
28	NEPLAČANI PRIHODKI	042	0	0
29	PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	043	6.280	10.253

Med kratkoročnim obveznostmi do zaposlenih so izkazane obračunane plače za december 2017, ki smo jih izplačali januarja 2018.

Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev so usklajene na podlagi IOP obrazcev, prejetih od dobaviteljev. Stanje obveznosti do dobaviteljev znaša 4.399 eur. Neplačani računi dobaviteljev so po večini računi, ki še niso zapadli v plačilo, zapadlih računov z večjo zamudo plačila ni.

Druge kratkoročne obveznosti izhajajo iz naslova obračunanih in neizplačanih potnih nalogov ter obračunanih pogodb iz obveznosti do fizičnih oseb in obveznosti do države iz naslova prispevkov na plače, kar je bilo izplačano v januarju in februarju 2018.

Obveznosti do uporabnikov EKN predstavljajo obveznosti do proračunskih uporabnikov in do občine za prejete zahtevke s strani občine iz leta 2017. Od tega zneska je obveznost do občine 31 eur, do drugih obračunskih uporabnikov pa 133 eur.

Pasivne časovne razmejitev so odloženi prihodki kot razlika v zalogi materiala, na podlagi računalniške uskladitve zaloge. ZTK je šele v letu 2016 začel računalniško voditi zalogo lastnega blaga.

3. Lastni viri in dolgoročne obveznosti so:

- obveznosti za neopredmetena dolgoročna sredstva in opredmetena osnovna sredstva, prejeta v upravljanje
- poslovni izid – presežek odhodkov nad prihodki (kumulativno)

Stanje na kontu obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje na dan 31.12.2017 znašajo 297.075 eur.

Povečanja predstavljajo prejeta sredstva za nabavo osnovnih sredstev, zmanjšanja so obračunana amortizacija, knjižena v breme obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje, za prejete ali dane zahtevke.

Ker smo uporabnik, ki imamo sredstva v upravljanju, katere lastnica je občina, smo sredstva uskladili na podlagi izpiska odprtih postavk ter posebnega obrazca, na podlagi katerega z občino usklajujemo stanje terjatev za sredstva dana v upravljanje.

Presežek prihodkov nad odhodki v letu 2017 znaša 380 eur, znesek 6.628 eur predstavlja prenos dobička iz preteklih obdobj. Dobiček ostaja nerazporejen, dokler se s sklepom sveta oz. ustanoviteljice ZTK ne določi drugače. Čisti dobiček po odbitku davka na dobiček pa znaša 378 eur.

NITEV JPINE NTOV	NAZIV SKUPINE KONTOV	AOP	ZNESEK	
			2017	2016
1	2	3	4	5
	E) LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI (045+046+047+048+049+050+051+052-053+054+055+056+057+058-059)	044	304.083	238.035
90	SPLOŠNI SKLAD	045	0	0
91	REZERVNI SKLAD	046	0	0
92	DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	047	0	0
93	DOLGOROČNE REZERVACIJE	048	0	0
940	SKLAD NAMENSKEGA PREMOŽENJA V JAVNIH SKLADIH	049	0	0
9410	SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	050	0	0
9411	SKLAD PREMOŽENJA V DRUGIH PRAVNIH OSEBAH JAVNEGA PRAVA, KI JE V NJIHOVI LASTI, ZA FINANČNE NALOŽBE	051	0	0
9412	PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	052	6.628	5.011
9413	PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI	053	0	0
96	DOLGOROČNE FINANČNE OBVEZNOSTI	054	0	0
97	DRUGE DOLGOROČNE OBVEZNOSTI	055	0	0
980	OBVEZNOSTI ZA NEOPREDMETENA SREDSTVA IN OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA	056	297.075	231.377
981	OBVEZNOSTI ZA DOLGOROČNE FINANČNE NALOŽBE	057	0	0
985	PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	058	380	1.647
986	PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI	059	0	0
	I. PASIVA SKUPAJ (034+044)	060	325.101	283.184
99	PASIVNI KONTI IZVENBILANČNE EVIDENCE	061	24.486	25.198

2. POJASNILA K IZKAZU PRIHODKOV IN ODHODKOV

Izkaz prihodkov in odhodkov vsebuje podatke o prihodkih in odhodkih v obračunskem obdobju. Izkaz prihodkov in odhodkov po vrstah dejavnosti pa prihodke, ki se nanašajo na izvajanje javne službe in pridobitne dejavnosti.

Pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov je upoštevano načelo poslovnega dogodka. Prihodki so razčlenjeni v skladu s slovenskimi računovodskimi standardi in enotnim kontnim načrtom za proračune in proračunske uporabnike. Med prihodki so izkazani zneski, ki so nastali od 1. januarja 2017 do 31. decembra 2017.

2.1. PRIHODKI

Prihodki so razčlenjeni na

1. poslovne prihodke (prihodke od poslovanja),
2. finančne prihodke
3. druge prihodke

Prihodki so lahko iz proračunskih in ne proračunskih virov.

1. Analiza poslovnih prihodkov

Celotni prihodki doseženi v letu 207 so znašali 192.743 eur.

Prihodki iz poslovanja znašajo 192.612 eur, kar predstavljajo 99.93 % celotnih prihodkov. Doseženi so bili iz dotacij občin ter prihodki od izvajanja dejavnosti.

2. Drugi prihodki

Izrednih prihodkov je bilo 131 eur iz naslova pozitivnih obresti za stanje na poslovnem računu in usklajevanju saldakov in parskih izravnjav.

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	Znesek	
			2017	2016
1	2	3	4	5
	A) PRIHODKI OD POSLOVANJA (861+862-863+864)	860	192.612	182.787
760	PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV	861	187.639	177.973
	POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	862	0	0
	ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	863	0	0
761	PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA	864	4.973	4.814
762	B) FINANČNI PRIHODKI	865	41	53
763	C) DRUGI PRIHODKI	866	90	0
	Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI (868+869)	867	0	3.280
del 764	PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	868	0	0
del 764	DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	869	0	3.280
	D) CELOTNI PRIHODKI (860+865+866+867)	870	192.743	186.120

2.2. ODHODKI

2. Analiza poslovnih odhodkov po vrstah v letu 2017

Odhodki so razčlenjeni na:

1. Poslovni odhodki
2. Finančni odhodki
3. Drugi odhodki

Analiza odhodkov

Celotni odhodki znašajo 192.361 eur

1. Stroški materiala in storitev

Stroški materiala so znašali 12.406 eur, nabavna vrednost prodanih zalog znaša 4.081 eur, stroški storitev pa 92.863 eur.

2. Stroški dela

Stroški dela so v letu 2017 znašali 82.931 eur.

Regres za letni dopust je bil izplačan v skladu s kolektivno pogodbo in znaša 3.163 eur, strošek regresa se je na podlagi sprememb ZUJF-a malenkost povečal v primerjavi z letom 2016.

Med druge stroške dela so uvrščeni :

prevoz na delo in z dela -
prehrana med delom
stroški dela, nagrad, odpravnine, solidarna pomoč
pokojsninski in kapitalski sklad
prispevki od plač, bonitet in dr. prejemkov

3. Amortizacija

Amortizacija v višini 59.389,55 eur ni strošek ampak smo jo knjižili v breme obveznosti do ustanovitelja. Obračunana je v skladu z predpisanimi stopnjami in predpisi. Amortizacija je bila obračunana posamično v obsegu doslej še neodpisanih osnovnih sredstev .

4. Drugi stroški, finančni odhodki in drugi odhodki

Drugi stroški v letu 2017 znašajo 80 eur, ki so posledica uskladitve saldakontov in parskih izravnav.

RAZČLENITEV			ZNESEK	
PODSKUPIN	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP		
KONTOV			2017	2016
1	2	3	4	5
	E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV (872+873+874)	871	109.350	105.527
del 466	NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA	872	4.081	2.279
460	STROŠKI MATERIALA	873	12.406	11.529
461	STROŠKI STORITEV	874	92.863	91.719
	F) STROŠKI DELA (876+877+878)	875	82.931	78.944
del 464	PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ	876	60.206	62.287
del 464	PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV	877	9.693	9.007
del 464	DRUGI STROŠKI DELA	878	13.032	7.650
462	G) AMORTIZACIJA	879	0	0
463	H) REZERVACIJE	880	0	0
465,00	J) DRUGI STROŠKI	881	0	0
467	K) FINANČNI ODHODKI	882	0	0
468	L) DRUGI ODHODKI	883	80	0
	M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI (885+886)	884	0	0
del 469	ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	885	0	0
del 469	OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	886	0	0
	N) CELOTNI ODHODKI (871+875+879+880+881+882+883+884)	887	192.361	184.471

OBRAZLOŽITEV POSLOVNEGA IZIDA

ČLENITEV PODSKUPIN KONTOV	NAZIV PODSKUPINE KONTOV	Oznaka za AOP	ZNESEK	
			2017	2016
1	2	3	4	5
	O) PRESEŽEK PRIHODKOV (870-887)	888	382	1.649
	P) PRESEŽEK ODHODKOV (887-870)	889	0	0
del 80	Davek od dohodka pravnih oseb	890	4	0
del 80	Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka (888-890)	891	378	1.649
del 80	Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka (889+890) oz. (890-888)	892	0	0
	Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov obračunskega obdobja	893	0	0
	Povprečno število zaposlenih na podlagi delovnih ur v obračunskem obdobju (celo število)	894	4	4
	Število mesecev poslovanja	895	12	12

Razlika med prihodki in odhodki znaša 382 eur, kar pomeni pozitivni poslovni izid. Znesek se zmanjša za obračunan davek od dohodka pravnih oseb, ki znaša 4 eur.

2.1. PRIHODKI

Prihodki po vrstah dejavnosti v letu 2017

Prihodki od poslovanja so bili doseženi z izvajanjem javne službe in pridobitne dejavnosti. Struktura prihodkov je bila naslednja:

1. javna služba predstavlja 94,25 %
2. pridobitna dejavnost 5,75 %

Prihodki iz javne službe so dotacije od občin ter prihodki od redne dejavnosti zavoda v skladu z navodili ustanovitelja, t.j. najemnina.

V enaki meri so izvzeti stroški, ki so bili ustvarjeni z namenom nepridobitne dejavnosti. Razlika med prihodki in stroški iz pridobitne dejavnosti znaša 19 eur.

Členitev podskupin kontov	Naziv podskupine konta	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK- Prihodki in odhodki za izvajanje javne službe	ZNESEK- Prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu
1	2	3	4	5
	A) PRIHODKI OD POSLOVANJA (661+662-663+664)	660	181.532	11.080
760	PRIHODKI OD PRODAJE PROIZVODOV IN STORITEV	661	181.532	6.107
	POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	662	0	0
	ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE PROIZVODNJE	663	0	0
761	PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN MATERIALA	664	0	4.973
762	B) FINANČNI PRIHODKI	665	41	0
763	C) DRUGI PRIHODKI	666	90	0
	Č) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI (668+669)	667	0	0
del 764	PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	668	0	0
del 764	DRUGI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI PRIHODKI	669	0	0
	D) CELOTNI PRIHODKI (660+665+666+667)	670	181.663	11.080
	E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV (672+673+674)	671	103.062	6.288

2.2. ODHODKI

Sestava odhodkov po vrstah dejavnosti v letu 2017

Struktura odhodkov je bila naslednja:

1. javna služba predstavlja 94,25%
2. pridobitna dejavnost predstavlja 5,75%

Odhodki iz javne službe so stroški materiala in storitev ter stroški dela.

Členitev podskupin kontov	Naziv podskupine konta	Oznaka za AOP	Znesek	
			ZNESEK- Prihodki in odhodki za izvajanje javne službe	ZNESEK- Prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu

E) STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV (672+673+674)	671	103.062	6.288
NABAVNA VREDNOST PRODANEGA MATERIALA IN BLAGA	672	3.846	235
STROŠKI MATERIALA	673	11.693	713
STROŠKI STORITEV	674	87.523	5.340
F) STROŠKI DELA (676+677+678)	675	78.163	4.768
PLAČE IN NADOMESTILA PLAČ	676	56.744	3.462
PRISPEVKI ZA SOCIALNO VARNOST DELODAJALCEV	677	9.136	557
DRUGI STROŠKI DELA	678	12.283	749
G) AMORTIZACIJA	679	0	0
H) REZERVACIJE	680	0	0
J) DRUGI STROŠKI	681	0	0
K) FINANČNI ODHODKI	682	0	0

L) DRUGI ODHODKI	683	75	5
M) PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI (685+686)	684	0	0
ODHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV	685	0	0
OSTALI PREVREDNOTOVALNI POSLOVNI ODHODKI	686	0	0
N) CELOTNI ODHODKI (671+675+679+680+681+682+683+684)	687	181.300	11.061
O) PRESEŽEK PRIHODKOV (670-687)	688	363	19
P) PRESEŽEK ODHODKOV (687-670)	689	0	0
Davek od dohodka pravnih oseb	690	0	4
Presežek prihodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka (688-690)	691	363	0
Presežek odhodkov obračunskega obdobja z upoštevanjem davka od dohodka (689+690) oz. (690-688)	692	0	0
Presežek prihodkov iz prejšnjih let, namenjen pokritju odhodkov obračunskega obdobja	693	0	0

3. IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV PO NAČELU DENARNEGA TOKA

Izkaz prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka vsebuje podatke o prihodkih in odhodkih v obračunskem obdobju in predhodnem obračunskem obdobju.

Pri ugotavljanju prihodkov in odhodkov je upoštevano načelo denarnega toka, da je poslovni dogodek nastal in da je prišlo do prejema ali izplačila denarja oziroma njegovega ustreznika.

Izkazovati moramo ločeno prihodke in odhodke iz naslova opravljanja javne službe in pridobitne dejavnosti. Izkaz prihodkov in odhodkov po načelu denarnega toka služi spremljanju gibanja javnofinančnih prihodkov in odhodkov. Med prihodki in odhodki so izkazani zneski, ki so nastali od 1.januarja do 31.decembra v letu poslovanja.

Prihodki in odhodki po načelu denarnega toka so razčlenjeni na :

- prihodke za izvajanje javne službe
- prihodke od prodaje blaga in storitev na trgu
- odhodki za izvajanje javne službe
- odhodke zaradi prodaje blaga in storitev na trgu

Med prihodke in odhodke po denarnem toku se ne upoštevajo sredstva, ki se knjižijo na konte stanja, kot so npr. pologi prometa na TRR, dvigi iz TRR, sredstva od občine, ki se zavedejo kot založena sredstva na kontu stanja 980002 oz. za nakup osnovnih sredstev, ki ne predstavlja strošek ampak povečanje osnovnih sredstev.

Sruktura prihodkov in odhodkov v letu 2017 po načelu denarnega toka

ČLENITEV KONTOV	NAZIV KONTA	Oznaka za AOP	ZNESEK	
			2017	2016
			4	5
1	2	3	4	5
	I. SKUPAJ PRIHODKI (402+431)	401	303.906	215.188
	1. PRIHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE (403+420)	402	303.906	215.188
	A. Prihodki iz sredstev javnih financ (404+407+410+413+418+419)	403	246.746	163.516
	a. Prejeta sredstva iz državnega proračuna (405+406)	404	0	15.170
del 7400	Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo	405	0	0
del 7400	Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije	406	0	15.170
	b. Prejeta sredstva iz občinskih proračunov (408+409)	407	246.746	146.834
del 7401	Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za tekočo porabo	408	121.659	116.896
del 7401	Prejeta sredstva iz občinskih proračunov za investicije	409	125.087	29.938
	c. Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja (411+412)	410	0	1.512
del 7402	Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za tekočo porabo	411	0	1.512
del 7402	Prejeta sredstva iz skladov socialnega zavarovanja za investicije	412	0	0
	d. Prejeta sredstva iz javnih skladov in agencij (414+415+416+417)	413	0	0
del 7403	Prejeta sredstva iz javnih skladov za tekočo porabo	414	0	0
del 7403	Prejeta sredstva iz javnih skladov za investicije	415	0	0
del 7404	Prejeta sredstva iz javnih agencij za tekočo porabo	416	0	0
del 7404	Prejeta sredstva iz javnih agencij za investicije	417	0	0
del 740	e. Prejeta sredstva iz proračunov iz naslova tujih donacij	418	0	0
741	f. Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije	419	0	0
	B) Drugi prihodki za izvajanje dejavnosti javne službe (421+422+423+424+425+426+427+428+429+430)	420	57.160	51.672
del 7130	Prihodki od prodaje blaga in storitev iz naslova izvajanja javne službe	421	57.129	50.728
del 7102	Prejete obresti	422	31	84
del 7100	Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki	423	0	0
del 7141	Drugi tekoči prihodki iz naslova izvajanja javne službe	424	0	0
72	Kapitalski prihodki	425	0	0
730	Prejete donacije iz domačih virov	426	0	860
731	Prejete donacije iz tujine	427	0	0
732	Donacije za odpravo posledic naravnih nesreč	428	0	0
786	Ostala prejeta sredstva iz proračuna Evropske unije	429	0	0

787	Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij	430	0	0
	2. PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU (432+433+434+435+436)	431	0	0
del 7130	Prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu	432	0	0
del 7102	Prejete obresti	433	0	0
del 7103	Prihodki od najemnin, zakupnin in drugi prihodki od premoženja	434	0	0
del 7100	Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend ter presežkov prihodkov nad odhodki	435	0	0
del 7141	Drugi tekoči prihodki, ki ne izhajajo iz izvajanja javne službe	436	0	0
	II. SKUPAJ ODHODKI (438+481)	437	324.710	213.694
	1. ODHODKI ZA IZVAJANJE JAVNE SLUŽBE (439+447+453+464+465+466+467+468+469+470)	438	324.710	213.694
	A. Plače in drugi izdatki zaposlenim (440+441+442+443+444+445+446)	439	71.951	70.730
del 4000	Plače in dodatki	440	59.629	57.120
del 4001	Regres za letni dopust	441	2.570	2.509
del 4002	Povračila in nadomestila	442	7.424	8.677
del 4003	Sredstva za delovno uspešnost	443	0	0
del 4004	Sredstva za nadurno delo	444	0	0
del 4005	Plače za delo nerezidentov po pogodbi	445	0	0
del 4009	Drugi izdatki zaposlenim	446	2.328	2.424
	B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost (448+449+450+451+452)	447	9.883	8.545
del 4010	Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje	448	5.219	5.055
del 4011	Prispevek za zdravstveno zavarovanje	449	4.169	3.207
del 4012	Prispevek za zaposlovanje	450	59	34
del 4013	Prispevek za starševsko varstvo	451	60	57
del 4015	Premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU	452	376	192
	C. Izdatki za blago in storitve za izvajanje javne službe (454+455+456+457+458+459+460+461+462+463)	453	117.789	104.481
del 4020	Pisarniški in splošni material in storitve	454	290	394
del 4021	Posebni material in storitve	455	90.835	71.219
del 4022	Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije	456	13.943	14.925
del 4023	Prevozni stroški in storitve	457	0	0
del 4024	Izdatki za službena potovanja	458	0	0
del 4025	Tekoče vzdrževanje	459	10.504	16.157
del 4026	Poslovne najemnine in zakupnine	460	2.217	1.786
del 4027	Kazni in odškodnine	461	0	0
del 4028	Davek na izplačane plače	462	0	0
del 4029	Drugi operativni odhodki	463	0	0
403	D. Plačila domačih obresti	464	0	0
404	E. Plačila tujih obresti	465	0	0
410	F. Subvencije	466	0	0
411	G. Transferi posameznikom in gospodinjstvom	467	0	0
412	H. Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam	468	0	0
413	I. Drugi tekoči domači transferji	469	0	0
	J. Investicijski odhodki (471+472+473+474+475+476+477+ 478+479+480)	470	125.087	29.938
4200	Nakup zgradb in prostorov	471	0	0

4201	Nakup prevoznih sredstev	472	0	0
4202	Nakup opreme	473	0	0
4203	Nakup drugih osnovnih sredstev	474	0	0
4204	Novogradnja, rekonstrukcija in adaptacije	475	0	0
4205	Investicijsko vzdrževanje in obnove	476	125.087	29.938
4206	Nakup zemljišč in naravnih bogastev	477	0	0
4207	Nakup nematerialnega premoženja	478	0	0
4208	Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor, investicijski inženiring	479	0	0
4209	Nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog	480	0	0
	2. ODHODKI IZ NASLOVA PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU (482+483+484)	481	0	0
del 400	A. Plače in drugi izdatki zaposlenim iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	482	0	0
del 401	B. Prispevki delodajalcev za socialno varnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	483	0	0
del 402	C. Izdatki za blago in storitve iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu	484	0	0
	III/1 PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI (401-437)	485	0	1.494
	III/2 PRESEŽEK ODHODKOV NAD PRIHODKI (437-401)	486	20.804	0

Presežek odlivov nad prilivi po denarnem toku znaša 20.804 eur.

Op: Zaradi različnega parskega zaokroževanja je možna razlika med podatki v obrazcih in dejanskih podatkih.

Pripravila:
Jelka Šemrl

Direktor:
Matjaž Koman

ŽIROVNICA

Datum: 27. 02. 2018

**Svet Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica je na svoji 14. redni seji
dne 26. 2. 2018 sprejel naslednji**

sklep št. 41:

**Svet Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica potrjuje Poročilo programa dela ZTK
Žirovnica za leto 2017**

Obrazložitev:

Svet Zavod za turizem in kulturo Žirovnica, je na podlagi dokumentov »POROČILO PROGRAMA DELA ZTK 2017, RAČUNOVODSKO POROČILO ZA LETO 2017, SEZNAM OSNOVNIH SREDSTEV ZTK ŽIROVNICA, BILANCA 2017 ZA AJ PES,«, glasoval za sprejem sklepa št. 41.

Predsednica sveta ZTK Žirovnica:
Eva Knez

Zavod
za turizem in kulturo
ŽIROVNICA